
Noteikumi par loču nodevu Latvijas ostās
no kuģiem ārzemju braucienos.

Noteikumi par Pirmās apdrošināšanas sa-
biedrības nelaimes gadījumos likvidā-
ciju.

Rīkojums par Pirmās apdrošināšanas sa-
biedrības nelaimes gadījumos likvi-
dācijas kommisijas iecelšanu.

Instrukcija Slimo kasu pārstāvju vēlē-
šanām padomē, kas nodibināma pie
Tautas labklājības ministrijas.

Noteikumi par Zemkopības ministrijas
laboratoriju valsts saldētavā.

Zemkopības ministrijas laboratorijas tarifi
ķīmiskām un bakterioloģiskām iz-
meklēšanām.

Noteikumi par pienotavu reģistrāciju.
Noteikumi pienotavām, kas ražo eksporta

sviestu.
Noteikumi organizācijām, sabiedrībām vai

privātām personām, kas nodarbojas
ar sviesta eksportu.

Noteikumi par sviesta izturības pārbaudi.
Noteikumi par eksporta sviesta novērtē-

šanu un apzīmēšanu.
Noteikumi par eksporta sviesta arbitrāžas

komiteju.
Rīkojums par atlīdzības izsniegšanu sērgās

kritušo lopu īpašniekiem.
Rīkojums par pārgrozījumiem Notei-

kumos par preču pārvadāšanu pa
dzelzceļiem N° 342".

Rīkojums par Sakstigalas pieturas punkta
pārdēvēšanu.

Rīkojums par tranzitu preču izvešana uz
ārzemēm.

Rīkojums par " preču nodošanu uz kuģiem,
par kurām atmaksājama ievedmuita.

Ministru kabineta sēde š. g. 30. martā.

Valdības rīkojumi un pavēles

Noteikumi
par loču nodevu Latvijas ostās
no kuģiem ārzemju braucienos.

(Izdoti uz likuma par loču nodevu Latvijas
ostās no kuģiem ārzemju braucienos —
Lik. kr. 1931. g. — 2. panta pamata).

1. Loču piepalīdzība Latvijas ostās ir
obligātoriska visiem kuģiem ārzemju brau-
cienos, lielākiem par 75 brutto reģistra
tonnām tilpības, izņemot šo noteikumu
3. pantā minētos kuģus.

2. Noteikumu par loču nodevu kuģiem
Latvijas piekrastes braucienos (Lik. kr.
1930. g. 75) 2.—12. panti attiecināmi
arī uz kuģiem, kas apmeklē Latvijas ostas
ārzemju braucienos.

3. No loču nodevas atbrīvoti visi kā
pašu valsts, tā arī ārvalstu kara un valsts
dienesta kuģi, kad uz tiem nepārvadā
peļņas nolūkā kravu vai pasažierus.

Piezīme. Domstarpības šā panta pie-
mērošanā dzīvē galīgi izšķir finanču
ministris uz Jūrniecības departamenta
priekšlikumu.

Šie noteikumi stājas spēkā 1931. g.
r . aprīlī.

Rīgā, 1931. g. 30. marta.

Ministru prezidents K. Ulmanis
Finanču ministris J. Annuss.

Apstiprinu.
1931. g. 30. martā.

Tautas labklājības ministris
V.Rubuls

Noteikumi
par pirmās apdrošināšanas sabiedrī-
bas nelaimes gadījumos likvidāciju.

Pamatojoties uz pārgrozījumu un pa-
pildinājumu likumā par algotu darbi-
nieku apdrošināšanu nelaimes un arodu
slimību gadījumos „B" nodalījuma I daļu
(,.Vald. ' Vēstn." 1931. g. 33. numurā).
Tautas labklājības ministrija nosaka:

1. Pirmās apdrošināšanas sabiedrības
nelaimes «adījumos valdes un revīzijas
kommisijas darbība izbeidzama ar š. g.
1. aprīli.

2. Pirmās apdrošināšanas sabiedrības
nelaimes gadījumos saistību kārtošanai,
kas attiecas uz šīs sabiedrības pastāvēšanas
laiku, t. i. no 1927. g. 16. oktobra līdz š. g.
31. martam. Tautas labklājības minitrija
nodibina piecu personu sastāvā īpašu
kommisiju, ar nosaukumu: ,,Pirmās ap-
drošināšanas sabiedrības nelaimes gadī-
jumos likvidācijas kommisija", kura ari
ir likvidācijā esošās sabiedrības likumīgā
pārstāve visās lietās un darbībā. Kommi-
sijas priekšsēdētāju un pārējos locekļus
ieceļ Tautas labklājības ministrija, nosakot
arī viņu atalgojuma apmēru no sabiedrības
līdzekļiem.

3. Likvidācijas kommisija š. g. 1.aprīlī
pārņem no sabiedrības valdes grāmatas,
dokumentus, naudas līdzekļus un pārējo
mantu, sastādot par to aktis.

4. Pēc sabiedrības darbvedības, grā-
matvedības, naudas summu un citas
mantas pārņemšanas likvidācijas kommisi-
ja nekavējoties stājas pie sabiedrības
saistību un mantas stāvokļa noskaidro-
šanas.

5. Likvidācijas kommisijas pienākumos,
bez jau iepriekš minētiem, ietilpst:

a) nodot Vispārējai apdrošināšanas sa-
biedrībai nelaimes gadījumos visas
to nelaimes gadījumos cietušo lietas,
kuru apdrošināšana, saskaņā ar li-
kuma 5 1. pantu piekrīt minētai sa-
biedrībai, līdz ar to nododot pēdējai
arī attiecīgu daļu no pensiju fonda
līdzekļiem.

b) nodot Tautas labklājības ministrijai
visas pirms š. g. 1. aprīļa nelaimes
gadījumos cietušo lietas, kuriem ap-
drošināšanas atlīdzība vai ārstē-
šanas izdevumi par laiku pēc š. g.
31. marta pienākas no valsts;

c) pieprasīt un iekasēt apdrošināšanas
iemaksas un citus maksājumus, kādi
bija jāizdara sabiedrības biedriem
vai citiem debitoriem par laiku līdz
š. g. 1. aprīlim;

d) segt sabiedrības kreditoru likumīgās
prasības;

e) izbeigt attiecīgos līgumos paredzētā
kārtībā visas sabiedrības uzņemtās
saistības, kuru turpināšana nav ne-
pieciešama;

f) aizstāvēt tiesā sabiedrības vai pret
sabiedrību ierosinātas lietas, kā ari
vajadzības gadījumā šādas lietas
ierosināt un pilnvarot aizstāvjus šo
lietu vešanai;

g) vest norēķinus par ienākumiem un
izdevumiem un uzraudzīt, ka dar-
biniekiem uzticētās grāmatas, nauda
un dokumenti vienmēr kārtībā;

h) noguldīt un uzglabāt kommisijas
rīcībā esošās naudas summas un

mantu.
6. Likvidācijas kommisijai par katru

sēdi jāved protokols, kurā jāatzīmē visi
pieņemtie lēmumi. Kommisijas sēde piln-
tiesīga, ja tajā piedalās ne mazāk kā puse
no visiem locekļiem, starp tiem priekšsē-
dētājs.

7. Pilnvaras, līgumi un dokumenti, ar
kuriem kommisija uzņemas zināmus pie-
nākumus, kā arī tekošu rēķinu čeki un
pasta pārvedumi, jāparaksta 2 kommisijas
locekļiem, starp tiem priekšsēdētājam.

8. Atsevišķu nozaru pārvaldi likvidā-
cijas kommisija var nodot speciāli tam
nolūkam no sabiedrības valdes pieņemtām
personām vai arī šādas personas pieņemt.

9. Par savu darbību likvidācijas kom-
misija ne retāk kā reizi mēnesī sniedz
pārskatu Tautas labklājības ministrijai,
pēc pēdējās noteikta parauga.

10. Sūdzības par likvidācijas kommi-
sijas lēmumiem iesniedzamas Tautas lab-
klājības ministrijai 2 nedēļu laikā, skaitol
no attiecīga lēmuma paziņošanas dienas,

11. Likvidācijas kommisijas darbības
izbeigšanas laiku, kā arī kārtību , kādē
pēc kommisijas darbības izbeigšanas at-
likušās lietas, saistības un manta pāriet

Tautas labklājības ministrijas pārziņā un
rīcībā, nosaka ministrija ar atsevišķu rī-
kojumu.

Šie noteikumi spēkā ar 1931. g. 1. aprīli.
Rīgā, 1931. g. 30. martā. N° 2355a

Darba aizsardzības departamenta
direktors Fr. Roze.

Sociālās apdrošināšanas nodaļas
vadītājs H. Liepiņš.

Rīkojums.

Pamatojoties uz Noteikumu par Pirmās
apdrošināšanas sabiedrības nelaimes ga-
dījumos likvidāciju 2. pantu, Pirmās ap-
drošināšanas sabiedrības nelaimes gadīju-
mos likvidācijas kommisija ieceļu:
par priekšsēdētāju — Haraldu Liepiņu,
par locekļiem — Augustu Briedi,

Jēzupu Uljānu,
Ādamu Šteinbergu un
Jēzupu Utinānu.

Kommisijai sava darbība jāuzsāk ne-
kavējoties pēc šā rīkojuma spēkā stāšanās.

Šis rīkojums spēkā ar 1931. g. 1. aprīli.

Rīgā, 1931. g. 30. martā. JM° 2357/a.
Tautas labklājības ministris V. Rubuls.
Darba aizsardzības departamenta

direktorsFr. Roze.

Instrukcija
Slimo kasu pārstāvju vēlēšanām padomē,
kas nodibināma pie Tautas labklājības
ministrijas saskaņā ar Noteikumu par slimo

kasēm 59. pantu.
Izdarot vēlēšanas saskaņā ar Tautas

labklājības ministrijas 1931. g. 14. marta
rīkojumu N° 1294/a („Vald. Vēstn."
61. num.) un šī rīkojuma pārgrozījumiem
bez rīkojumos minētiem jāievēro šādi
nosacījumi:

1. Aktīvās un pasīvās vēlēšanu tie-
sības ir tikai slimo kasu pilnvarniekiem,
tāpat kandidātu saraksta iesniedzēju pār-
stāvim jābūt pilnvarniekam.

2. Iesniedzamā kandidātu sarakstā jā-
uzrāda kandidāta vārds un uzvārds, kuras
slimo kases pilnvarnieks kandidāts ir un
vai kandidāts ir dalībnieku vai darbadevēju
pārstāvis, kā arī kandidāta adrese. Sa-
rakstam pievienojams kandidāta paraksts,
ka viņš ir ar mieru kandidēt attiecīgā sa-
rakstā. Kandidātu saraksta parakstītājam
jāuzrāda vārds un uzvārds un kuras slimo
kases pilnvarnieks viņš ir, kam seko pa-
raksts. Par kandidātu saraksta pārstāvi
jāuzrāda vārds un uzvārds, adrese un
kuras slimo kases pilnvarnieks viņš ir.

3. Kandidātu sarakstus attiecīgā skaitā
slimo kasēm piesūta vēlēšanu kommisija.
Slimo kasei kandidātu saraksti vismaz
3 dienas pirms vēlēšanām jāpiesūta katram
vēlētājam. Vēlēšanu dienā kandidātu
sarakstus var saņemt arī pie balsošanas
urnas.

4. Par balss nodošanas laiku (26. aprīlī
no pīkst. 10—14 un 27. aprīlī no
pīkst. 15—19) un vietu slimo kases valde
paziņo katram pilnvarniekam rakstiski
vismaz 7 dienas iepriekš, reizē piesūtot arī
vēlēšanu apliecību šāda satura:

slimo kases valde ap-
liecina, ka pilnvarniekam

dalībnieku . .. -, irl-> , j
noi-r—3—— grupas ir tiesība 1931. gada

darba devēju ?
26. aprīlī no pīkst. 10—14 un 27. aprīlī
no pīkst. 15—19 piedalīties slimo kasu
pārstāvju vēlēšanas padomē, kas nodibi-
nāma pie Tautas labklājības ministrijas
uz Noteikumu par slimo kasēm 59. panta
pamata. Šī apliecība uzrādāma pie balss
nodošanas".

5. Ja vēlētājs vēlēšanu apliecību nav

saņēmis vai to nozaudējis, uz viņa rakstisku
pieprasījumu slimo kases valde izsniedz
viņam duplikātu.

6. Vēlētājam ir tiesība nodot savu balsi
arī kādā citā slimo kasē, kura viņam
ērtāki pieejama. Tādā gadījumā pases vai
citas personas apliecības ar ģīmetni uz-
rādīšana ir obligātoriska un balsotāju
sarakstā jāatzīmē, kuras slimo kases piln-
varnieks balsotājs ir.

7. Kandidātu saraksta ielikšanai vē-
lēšanu aploksnē slimo kases valdei jānorāda
atsevišķa telpa.

8. Ierodoties pie vēlēšanu urnas katrs
vēlētājs saņem ar kases zīmogu apzīmogotu
aploksni, ieliek tanī vienu no kandidātu
sarakstiem, aizlipina un nodod vienam
no vēlēšanu kommisijas locekļiem, kurš
to, vēlētājam redzot, iemet urnā, vēlēšanu
apliecībā un vēlētāju sarakstā atzīmējot
par balss nodošanu.

9. Vēlēšanu apliecība jāuzrāda pie balss
nodošanas. Ja rodas šaubas par vēlētāja
personību, vēlētājam jāuzrāda arī cita
personas apliecība. Vēlēšanas jāizdara
personīgi.

10. Pie urnas jābūt kases valdei. Kan-
didātu sarakstu iesniedzēju pārstāvim ir
tiesība piedalīties vai nozīmēt citu per-
sonu kases valdē ar padomdevēja tiesībām.

Kases valdei pirms vēlēšanām urna
jāapskata, vai tā ir tukša, jāaiztaisa un
jāaizzīmogo un vēlēšanu beigās jāpārbauda,
vai zīmogi nav atplēsti. Pēc vēlēšanu laika
notecēšanas balsi var nodot vēlētāji, kas
līdz tam vēlēšanu telpās ieradušies.

11. Balsu skaitīšana jāizdara vēlēšanu
kommisijai tūliņ pēc vēlēšanu laika note-
cēšanas 27. aprīlī. Pēc balss nodošanas
izbeigšanas š. g. 26. aprīlī urna jāaizzī-
mogo tā, lai viņā nevarētu ielikt aploksnes
un tādā veidā jāuzglabā līdz balss nodo-
šanas atjaunošanai š. g. 27. aprīli.

12. Ja vēlēšanu aploksnē ielikts vairāk
kā viens kandidātu saraksts, izņemot
gadījumu, kad ielikti vairāki vienādi sa-
raksti, vai arī kandidātu sarakstā daži
vārdi nostrīpoti vai no jauna pierakstīti,
vai arī ja kandidātu saraksts parakstīts,
vai citādi kā sastrīpots, nodotā balss
skaitās par nederīgu.

13. Par vēlēšanu gaitu un balsu skai-
tīšanas rezultātiem valdei jāsastāda pro-
tokols, atzīmējot klātesošos valdes lo-
cekļus, 2) vēlēšanu dienu, 3) nodoto balsu
kopskaitu, 4) nederīgo balsu skaitu,
5) derīgo balsu skaitu un 6) par katru
atsevišķu kandidātu sarakstu nodoto derīgo
balsu skaitu. Protokols jāparaksta visiem
klātesošiem valdes locekļiem un klāteso-
šiem kandidātu saraksta pārstāvjiem, un
ne vēlāk kā otrā dienā pēc velēšanām līdz
ar materiāliem jānodod slimo kases valdei.

14. Slimo kases valdei 28. aprīlī jā-
iesūta vēlēšanu kommisijai Tautas lab-
klājības ministrijā vēlēšanu protokols līdz
ar visiem vēlēšanu materiāliem (balso-
tāju saraksts, nodotie derīgie un nederīgie
kandidātu saraksti u. c).

15. Ja pie atsevišķas darba vietas
nodibinātas slimo kases darba devējs
iecēlis mazāk kā 20 pilnvarniekus (No-
teikumu par slimo kasēm 83. p. piezīme),
tad darba devējam slimo kases valdei
rakstiski vismaz 10 dienas pirms vēlē-
šanām jāpaziņo, cik balsis ir katram no
ieceltiem pilnvarniekiem. Tādā gadījumā
balsu skaits atzīmējams 4. pantā paredzētā
vēlēšanu apliecibā un vēlētājam izsniedzami
tik daudz kandidātu saraksti r esp. ap-
loksnes, cik viņam ir balsis. Vēlētāju
sarakstā atzīmējams, ka attiecīgs balsotājs
nodevis zināmu skaitu balsu.

Rīgā, 1931, g. 30. martā.

Vēlēšanu kommisija slimo kasu pār-
stāvju vēlēšanām pasomē,

kas nodibināma pie Tautas labklājības
ministrijas saskaņā ar noteikumu par

slimo kasēm 59. pantu.

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i/ 2 gadu .... 12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— >/gadu .... 10 —
I 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 ,, 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . . —,12 numuru ....—,10

Latvijas valdības J^JL oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^^^^^B^^^ un svētku dienas

Redakcija: ^SsRsĒEsBilsI* Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā,pilī N°2. Tālrunis 20032 ^^§Sgl|^Pff^ Rīgā,pilī *fs 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 "~ Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas —,80



Apstiprinu.
1931. g. 20. martā.

Zemkopības ministris V. Gulbis.

Noteikumi
par zemkopības ministrijas labora-

toriju valsts saldētavā.
1. Zemkopības ministrijas laborato-

rijas uzdevums — izdarīt tādas ķīmiskas
un bakterioloģiskas izmeklēšanas, kas va-
jadzīgas zemkopības ministrijai, pie kam
pirmā kārtā tās, kas saistītas ar eksport-
sviesta ražošanu un ražotā sviesta kon-
troli.

2. Par izdarītām izmeklēšanām labo-
ratorija saņem pēc zemkopības ministrijas
apstiprinātā tarifa atlīdzību, kas iemak-
sājama zemkopības departamenta ie-
nākumos.

3. Saņemto paraugu izmeklēšanas la-
boratorija izdara bez atlīdzības sekošos
gadījumos:

a) ja paraugi ienākuši no zemkopības
ministrijas ierēdņiem, kuru uzde-
vumos ietilpst paraugu noņemšana;

b) ja lopbarības un mākslīgo mēslu pa-
raugus iesūta apriņķu vai rajonu
agronomi labuma un pilnvērtības
kontrolei;

c) ja lopbarības paraugus iesūta ra-
jonu lopkopības instruktori labuma
un pilnvērtības kontrolei:

d) ja paraugi iesūtīti saskaņā ar zem-
kopības ministrijas rīkojumu un rī-
kojumā atzīmēts, ka izmeklēšanas
izdarīs bez atlīdzības;

e) ja izmeklēšanai var būt plašāka vis-
pārēja nozīme.

Zemkopības departamenta
direktors P. Grāvs,

Laboratorijas vadītāja v. i. J. Vīt i ņš

Apstiprinu.
1931. g. 20. martā.

Zemkopības ministris V. Gulbis

Zemkopības ministrijas laboratorijas
tarifi ķīmiskām un bakterioloģiskām

izmeklēšanām.
1. Sviesta izmeklēšana. Ls

Ūdens saturs (Perplex svariņiem). 0,60
Refrakcija, pasterizācija — katra

noteikšana 0,50
Žāvēšana, skābuma grāds, sāls —

katra 1,—
Apziepošanas skaitlis 1,50
Reichert-Meissļa skaitlis 2,50
Polenske skaitlis, joda skaitlis,

konservējošas vielas, analīn-
krāsas — katra 3,—

2. Lopbarības ķīmiskās iz-
meklēšanas:

Pelni 2,50
Cukurs 3,—
Stērķele 4,—
Kopproteins, tauki, kokšķiedra —

katra 5,—
Viltojumu konstatēšanai mikro-

skop. izmeklēšana 5,—
Organiskās skābes skābbarībā —

katra skābe 5,—
Citratā šķīstošā fosforskābe lop-

barības kaļķī 6,—
Alkaloidi 6,—
PH 0,50
Skābuma pakāpe 1,—

3. Ūdens ķīmiskas izmek-
lēšanas:

Nitrāti, nitrīti, amonjaks, katra
noteikšana 1,—

Sausais atlikums, organiskās vielas,
cietība kopējā, cietība paliekošā
— katra 2,—

Sērskābe 3,—
Joda satura noteikšana 10,—
Pilna analizē 25,—

4. Bakterioloģiskās izmek-
lēšanas :

Gaisa izmeklēšana 3,—
Ūdens, tīrkultūru. sviesta, piena,

kefira, siera un citu piena pro-
duktu — katra 6,—

Mikroskopiska prepar. izmeklēšana 2,—
Dīgļu noteikšana ar izdalīšanu

tīrkultūrās 10.—

5. Mākslīgi mesli:

Ogļskābes noteikšana 2,—
Slāpeklis amonjaka sālīs un zal-

peterī 5,—
Slāpeklis pēc Kjeldaļa 5,—
Ūdenī šķīstošā fosforskābe, citron-

skābē šķist, fosforskābe, citratā
šķist, fosforskābe — katra . . 6,—

Fosforskābes kopsaturs 6,—
Kālijs 8,—

6. Zemes: Ls

Reakcija (pH) 0,50
Sālskābe (Cl), kaļķa trūkuma no-

teikšana — katra 1,—
Organiskās vielas 3,—
Magnijs (MgO), kalcijs (CaO),

dzelzs (Fe0). aIuminijs(Al 203),
sērskābe (S0) — katra . . . 3,—

Mangāns (Mn0), slāpeklis pēc
Kjeldaļa — katra 5.—

Mēchaniskā analizē 6,—
Fosforskābe (P0) 6,—
Kālijs (K0), nātrijs (Na0) ja at-

sevišķi — katra 8,—
Slāpekļskābe (N03) I,—
Ogļskābe (C02) kramskābe (Si02)—

katra 2,—
7. Drenu caurules:

a) izturība 6,—
b) caurules ķīmiskās izmeklēšanas:

Si02 , C02 , noteikšana — katra 2,—
Fe03, A10, CaO, MgO —
katra 3,—

8. Piens, vājpiens, krējums,
kefirs un citi.

Pasterizācija 0,50
Tauku satura noteikšana pēc Ger-

bera 1.—

īpatnēja svara noteikšana ar pikno-

metri vai Vestfāļa svariem . . 1,—
Katalāze. reduktāze, rūgšanas

prove, ūdens noteikšana žāvē-
šanas ceļā, chlorīdu noteikšana
ar titrēšanu, skābuma pakāpes
noteikšana — katra 1,—

Pelnu, alkohola noteikšana —
katra 2,50

Tauku satura noteikšana pēc Gott-
lieb-Rose 3,—

Piena cukura noteikšana, konser-
vējošās vielas — katra .... 3,—

Kopproteina noteikšana .... 5,—
9. Pergamenta papīrs.

Ūdens saturs, Fe03, Cl, noteik-
šana — katra 1,—

Stiprums, pelnu kopsaturs, ūdeni
šķīstos, vielas, kopsaturs; ūdenī
šķīstošas vielas, minerālvielas,
SiOo — katra ' . . . 2,—

CaO, MgO, borskābe (B03) un
citas konzervējošas vielas —
katra 3.—

10. Sāls:

Ūdens, chlorīdi (titrējot), ūdenī
nešķīstošā daļā,Fe0,NaC0(titrējot), N0noteikšana —
katra I,—

Mēchaniskā analizē 2,—
CaO, MgO. S0— katra .... 3 —
Kālijs 8.—

11. Siers:
Ūdens, tauku satura noteikšana

pēc Gerbera, chlorīdi, (titrējot)
— katra 1,—

Skābuma pakāpe, titrējot. ... 1,50
Pelni 2,50
Tauku satura noteikšana pēc Gott-

lieb-Rose 3,—
Konzervējošas vielas 3,—
Kopproteins 5,—

12. Smēreļļas:
Ūdens, īpatnējais svars, skābe —

katra 1,—
Uzliesmošanas temperatūra, visko-

zitāte — katra 2,—
Pelni, asfaltvielas — katra . . . 2,50
Sasalšanas temperatūra 3 —
13. Ābolu un citu augļu izme-

klēšanas:
Ābolu īpatnējais svars, sulas īpat-

nējais svars ābolskābe — katra 1,—
Invertcukurs, saeharoze, miec-

vielas — katra 3.—
Stērķele 4,—
Pentozāni 5,—

14. Dažādas izmeklēšanas:
Pipešu pārbaudīšana 1,—
Sērskābes pārbaudīšana 1,—
Amilalkohola pārbaudīšana . . . 2,—
AI zarola pārbaudīšana 2,—
Citu reaktivu pārbaudīšana . . . 1—2,—
Biretu un butirometru pārbaudī-

šana 2,—
Svins (PbO), varš (CuO), chroms

(Cr0), arsens (As03), cinks
(ZnO) alva (SnO), fluors (F)
noteikšana — katra 3,—

Zilskābe (HCN) 3.—
Rodanskābe (HCNS). sērūdeņraža

skābe (HS). sēra paskābe (S0)
— katra 3,—

Fenols 5,—
Aldechidi 5,—

Zemkopības departamenta
direktorsP. Grāvs.

Laboratorijas vadītāja v. i.
I. Vitinš.

Apstiprinu.
1931. 'i- 20. martā.

Zemkopības ministris V. Gulbis.

Noteikumi
par pienotavu reģistrāciju.

(Izdoti uz likuma par eksporta sviesta
kontroli un izvešanu uz ārzemēm —
Lik. kr. 1929. g. 82— 11. p. pamata.)
1. Piensaimnieku sabiedrībām, orga-

nizācijām un privātām personām, kas
vēlas atvērt pienotavas un citāda veida
piena pārstrādāšanas ietaises vai krējo-
šanas punktus, kur nokrējo vairākās saim-
niecībās ražoto pienu, pirms darbības
uzsākšanas jāreģistrējas zemkopības de-
partamentā. Reģistrējamas tikai tās
ietaises, kas strādās eksportam.

2. Reģistrācijas paziņojumā jāuzrāda:
a) sīki apzīmēta piena pārstrādāšanas
ietaises atrašanās vieta (apriņķis, pagasts,
ciems, muiža, māja); b) pasta adrese un
c) tuvākā dzelzceļa stacija vai kuģa pie-
stātne.

Reģistrācijas paziņojumam pievienojami

šādi dokumenti:
a) piensaimnieku sabiedrībām — ofi-

ciālu iestāžu apliecināts apgabaltiesā
reģistrēto statūtu noraksts;

b) privātām pienotavām — vietējās
pašvaldības apliecība, ka tai nav
iebildumu pret piena pārstrādāšanas
ietaises ierīkošanu paredzētā vietā;

c) pienotavas telpu skice, uzdodot sa-
mērus metros.

3. Minētās piena pārstrādāšanas ietai-
ses apskata sviesta kontroles pārstāvji, lai
pārliecinātos, vai tās pēc sava stāvokļa ir
piemērotas ražošanai eksportam. Divu
nedēļu laikā, skaitot no paziņojuma saņem-
šanas, zemkopības departaments izsniedz
reģistrācijas apliecības tikai tām ietaisēm,
kas minētam uzdevumam piemērotas, bet
nepiemērotām reģistrāciju atliek līdz trū-
kumu novēršanai.

4. Ja reģistrētā piena pārstrādāšanas
ietaise likvidējas, paliek par krējošanas
punktu, pāriet cita īpašumā vai nomā, tad
par to mēneša laikā jāpaziņo eksporta
sviesta kontrolei, pievienojot paziņojumam
reģistrācijas apliecību. Jaunam īpašniekam
resp. nomniekam, jāreģistrējas no jauna.

5. Šo noteikumu pārkāpšanas gadīju-
mos zemkopības ministris var uzlikt vainī-
giem sodus, saskaņā ar likuma par eks-
porta sviesta kontroli un izvešanu uz
ārzemēm 10. p.

Ar šo atvietoti 1927. g. 27. oktobra no-
teikumi par moderniecību reģistrāciju
(„Vald. Vēstn." 1927. g. 242.).

Zemkopības departamenta
direktors P. Grāvs.

Eksporta sviesta kontroles
vadītājs J. Fridenbergs.

Apstiprinu.
1931. g. 20. martā.

Zemkopības ministris V. Gulbis.

Noteikumi
pienotavām, kuras ražo eksporta

sviestu.
(Izdoti uz likuma par eksporta sviesta
kontroli un izvešanu uz ārzemēm —
Lik. kr. 1929. g. 82 — 11. p. pamata.)
1. Zemkopības ministrija pieņem no-

vērtēšanai un izlaiž uz ārzemēm sviestu
tikai no tām pienotavām, kas reģistrētas
Zemkopības ministrijā.

2. Visām pienotavām, kam piešķirtas
tiesības ražot sviestu eksportam, obligā-
toriski jāievēro sekojošais:

a) eksporta sviesta pagatavošanai lieto-
jamais krējums jāpasterizē ne zemāk
par 820 C;

li) jāierīko piemērota pienotavas ap-
stākļiem ledus glabātuve; ledus iegā-
dājams tik daudz, lai tā pietiktu lfdz
nākošai ziemai;

c) jāierīko atsevišķa piemērota krējuma
raudzēšanas telpa, kura var būt
kopēja ar sviestošanas telpu; tāpat
ierīkojama attiecīga lieluma sviesta
uzglabājamā telpa; minētās telpās
vēdināšana izdarāma ar īpašu vēdi-
nāšanas ierīci, un viņām jābūt tā
iekārtotām, kā tanīs varētu uzturēt
vajadzīgo temperatūru;

d) nevar pieņemt netīru, saskābušu un
sliktu pienu vai arī piegādātu ne-
tīros, sarūsējušos trauk

e) pie eksporta sviesta izgatavošanas
lietojami tikai vajadzīgā labuma pa-
līglīdzekli nn materiāli: tīrkultūrās,
sāls, krasas, pergaments, muciņu
materiāli un citi; tie glabājami sausās
vēdināmās telpās: muciņas un mu-
ciņu materiāls, pēc saņemšanas pie-
notavā, nekavējoties atbrīvojami no

maisiem vai cita iesaiņojuma; uz
zemkopības ministrijas pieprasījumu
pienotavā lietojamie materiāli iesū-
tāmi to labuma pārbaudei; nepiemē-
rotus sviesta izgatavošanai materi-
ālus zemkopības ministrija var aiz-
liegt lietot pie sviesta izgatavošanas
un iesaiņošanas;

f) krējuma rauga sagatavošanai lieto-
jami tikai šim nolūkam gatavoti
alumīnija vai labi izalvoti vara
trauki; visiem traukiem, kas nāk
sakarā ar pienu, jābūt ar nebojātu
alvojumu vai no aluminija, bet
piena un krējuma caurulēm no vai-
rākkārt alvota vara;

g) jāapgādā pienotava vajadzīgā dau-
dzumā ar piena produktu izstrādā-
šanai piemērotu ūdeni; uz zemkopī-
bas ministrijas laboratorijas piepra-
sījumu lietojamais ūdens jāiesūta
analizei; nepiemērotu ūdeņu lieto-
šanu piena ražojumu izgatavošanai
eksporta sviesta kontrole var aiz-
liegt;

h) visas ūdens tvertnes jāuztur tīras
un nosegtas; sviesta skalošanai lieto-
jamie ūdeņi jāpiegādā tā, ka tie ne-
nāktu sakarā ar šim nolūkam nede-
rīgiem ūdeņiem;

i) sviesta iesaiņošanai lietojamais per-
gaments un muciņas rūpīgi jāplaucē;
uz sviesta, pergamenta un muciņām
nevar būt pelējumu;

k) eksporta sviests rūpīgi jāiestampā
muciņās tīrā (neto) svarā 51,0 kilo-
grams, vai kastēs — 25,5 kilogrami
katrā, bez lieka virssvara, pie kam
traukam jābūt normāli pilnam; ja
muciņās vai kastēs sviesta svars
mazāks, tad sviestu novērtēšanai
nenienem;

1) katra sviesta muciņa jāapzīmē ar:
1) pienotavas reģistrācijas numuru
(Reg. JVfe), 2) muciņas tekošo numuru
(T. N°) pēc sviesta izstrādāšanas kār-
tības — uzsākot numerāciju ar katra
gada 1. janvāri — un 3) neto svaru
(Netto 1 cwt = 50,8 kg); šiem ap-
zīmējumiem jābūt 1,5 cm augstiem,
bet agrākie, citādi apzīmējumi ap-
maināmi pakāpeniski; apzīmējumiem
jāatrodas cieši pie ķimenēm un jābūt
uzspiestiem šķiedras virzienā; tāpat
uz katras eksporta sviesta muciņas
vēl jābūt: sālītam sviestam — salted,
bet nesālītam — unsalted atzīmēm;

m) reizē ar sviestu nosūtāma eksportie-
riem pareizi sastādīta faktūra pēc
zemāk uzrādītās formas; faktūra jā-
paraksta pienotavas vadītājam, kurš
atbild par uzdoto datu pareizību;

n) kārtīgi jāved visas pienotavas grā-
matas pēc zemkopības ministrijas
apstiprinātiem paraugiem;

o) noteiktā laikā jāiesūta zemkopības
ministrijai ziņas par pienotavas stā-
vokli un darbību, bet ik gadus līdz
1. maijam darbības pārskats par
iepriekšējo gadu;

p) eksportam nolemtais sviests nosū-
tāms tieši uz valsts saldētavu —
Rīgas eksportostā;

r) pienotavās, kā arī izdodot muciņas
no pienotavām, vai tās citur pārvie-
tojot līdz nodošanai dzelzceļu, kuģu
vai saldētavas rīcībā, muciņas pār-
vietojamas ritinot tikai uz gala, bet
ne sāniem; pārvedot muciņas uz
staciju, kuģi vai tieši valsts' saldē-
tavu, tās rūpīgi pārklājamas ar bre-
zentu un izsargāmas no nosmērē-
šanas.

3. Visām eksporta sviestu ražojošām
pienotavām un to vadītājiem aizliegts:

a) iesūtīt eksportam sviestu, kas satur
vairāk par 16% ūdens;

Piezīme. Ja novērtēšanai pie-
teiktā eksporta sviesta partijā
konstatēts augstāks par 16,1%,
bet zem 18/0 ūdens saturs, tad
pienotavas vadītājam 1 mēneša
laikā no paziņošanas dienas
jāiemaksā valsts kasē soda
nauda Ls25:—; ja ūdens saturs
sasniedz 18% un vairāk, tad
sods nomaksājams Ls 50,—
apmērā no partijas. Iemaksu
kvīte iesūtāma eksporta sviesta
kontrolei;

b) nosūtīt no pienotavām neatvēsinātu
sviestu;

c) piejaukt eksporta sviestam suliņu
(sūkalu) vai laucinieku (māju)
sviestu, kā arī uzdot tādus par eks-
porta sviestu;

d) piejaukt sviestam kaut kādas svešas
vielas vai piemaisījumus, izņemot
dabīgu sviesta krāsu un tīru sviesta
sāli;



e) lietot netīras, vecas muciņas vai
kastes ar nevienādas krāsas galdi-
ņiem, nepiemērotu un mazvērtību
pergamentu un nepiemērotus, slapjus
vai pelējušus maisus muciņu iesaiņo-
šanai ;

f) iesūtīt eksportam vēlreiz tādu sviestu,
kas reiz jau vērtēts, kā arī tādu
sviestu pārstrādāt un piejaukt klāt
eksporta sviestam;

g) iesūtīt novērtēšanai sviestu, kurā
iekļuvušas nepiederīgas vielas un
priekšmeti. Arī sviests, kas izgata-
vots no krējuma, kurā iekļuvušas
minētās vielas vai priekšmeti, nav
iesūtāms eksportam;

li) iestampāt vienā muciņā dažāda la-
buma un krāsas sviestu:

i) uzdot par savu un iesūtīt eksportam
citu pienotavu sviestu;

k) uzglabāt vai apstrādāt pienotavas
telpās citu pienotavu vai māju
sviestu; sviestošanas un sviesta uz-
glabāšanas telpās aizliegts ievietot vai
uzglabāt citus produktus vai vielas,
izņemot sviestu, krējumu vai pienu.

4. Pienotavām, kam piešķirtas tiesības
ražot eksporta sviestu, pirms nosūtīšanas
eksportfirmām, sviests pēc labuma jāiedala
partijās, ievietojot to katrā partijā vienāda
labuma, atzīmējot atsevišķus kūlumus,
ražošanas, kulšanas datumu, krāsas pa-
kāpi un ūdens saturu. Katra partija
ierakstāma faktūrā atsevišķi, pie kam
vienā sūtījumā var būt ne vairāk par
3partijām, skaitot katru partiju par vienu
varbūtēju šķiru.

5. Par vadītāju eksporta sviestu ražo-
jošās pienotavās var būt tikai personas,
kam ir Latvijā izdota apliecība par vadī-
tāja vai sviesta meistara tiesībām no
valsts piensaimniecības skolām vai ar
zemkopības ministrijas atļauju līdz
1928. gada I. janvārim sarīkotiem pieno-
tavu vadītāju sagatavošanas un atkārto-
šanas kursiem.

6. Par vadītāju palīgiem un krējošanas
punktu vadītājiem, sākot ar 1932. g.
1. jūniju, var būt personas: 1) kas beigušas
piensaimniecības skolas, un 2) personas ar
līdzvērtīgu praksi pienotavās un līdzvēr-
tīgu izglītību, kam palīgu vai krējošanas
punktu vadītāju tiesības piešķīrusi zem-
kopības ministrijas pienotavu vadītāju
cenzēšanas kommisija. Par krējošanas
punktu vadītājiem bez tam arī var būt
personas, kas beigušas obligātorisku praksi
mācības pienotavās.

Piezīme. Pārkāpumu gadījumos mi-
nētā kommisija spriež par pienotavu
darbinieku aroda tiesību ierobežošanu
vai atņemšanu, savu lēmumu stādot
priekšā zemkopības ministrim apstip-
rināšanai.

7. Par pienotavas vadītāja maiņu jā-
ziņo eksporta sviesta kontrolei vienas ne-
dēļas laikā pēc vadītāja pieņemšanas vai
atlaišanas.

8. Pienotavu un krējošanas punktu
telpas vienmēr jātur tīras un labā kārtībā.
Šo telpu sienas un griesti, ja tie nav krāsoti
ar eļļas krāsu, jākaļķo pēc vajadzības, bet
ne mazāk par divi reizēm gadā, lai tie
arvienu būtu tīri un bez pelējumiem.
Pienotavu pagalms jātur arvienu tīrs un
sauss, vajadzības gadījumā to izbruģējot
vai nograntējot. Arvienu jātur krājumā
pietiekošā daudzumā tīrīšanas materiāli:
svaigi dedzināti kaļķi, sodā. birstes un
citi.

9. Pienotavas, kas gada laikā nav no-
devušas eksportam derīgu sviestu, izslē-
dzamas no eksporta sviestu ražojošo pie-
notavu saraksta.

10. Zemkopības ministrijas pilnva-
rotām personām ir tiesība katra laikā ap-
meklēt pienotavas un kontrolēt, vai viņu
telpas, iekārta un darbība apmierina
eksporta sviesta ražošanas noteikumus, kā
arī pārbaudīt pienotavas grāmatas.

11. Šo noteikumu pārkāpšanas gadī-

jumos zemkopības ministris var atņemt
vainigām personām un pienotavām eks-
porta sviesta ražošanas tiesības, vai sodīt

s ar naudas sodu līdz 2000 latiem.
Naudas sods piedzenams bezstrīdus kār-
tībā.

12. Ar augšminētiem noteikumiem ie-
pazīstināmi zem paraksta visi pienotavu
darbinieki.

Ar šo atvietoti 1930. g. 13. februāra
noteikumi pienotavām, kas ražo eksport-
sviestu („Vald. Vēstn." 1930. g. 36) un
pārgrozījums noteikumos pienotavām, kas
ražo eksportsviestu (,,Vald. Vēstn." 1930.g.
148).

Zemkopības departamenta direktors
P.Grāvs.

Eksporta sviesta kontroles
vadītājs I. Fridenbergs.

Apstiprinu.
1931. g. 20. martā.

Zemkopības ministris V. Gulbis

Noteikumi
organizācijām, sabiedrībām vai pri-
vātām personām, kuras nodarbojas

ar sviesta eksportu.
(Izdoti uz likuma par eksporta sviesta
kontroli un izvešanu uz ārzemēm —
Lik. kr. 1929. g. 82 — 11. p. pamata.)

1. Visām organizācijām, sabiedrībām
vai privātām personām, kas grib nodar-
boties ar sviesta eksportu, jāreģistrējas
Zemkopības ministrijas zemkopības de-
partamentā.

2. Lūgumā dēļ reģistrācijas jāuzdod
šādas ziņas un jāpievieno dokumenti:

a) apliecināts reģistrēto statūtu un tirdz-
niecības dokumentu noraksts;

b) atbildīgo personu uzvārds, vārds,
vecums un pavalstniecība;

c) kantora adrese un telefona numurs;
d) sviesta markas teksts, lielums (centi-

metros) un zīmējums, ja eksportieris
tādu vēlas lietot;

e) sviesta eksportiera atbildīgā rīkotāja
resp. pilnvarnieka valsts saldētavā
uzvārds, vārds, vecums un pavalst-
niecība.

Piezīme. Par eksportiera sviesta
atbildīgo rīkotāju valsts saldē-
tavā var būt personas ar pien-

saimniecības praksi un pret

kurām Zemkopības ministrijai
nav iebildumu.

3. Pēc 2. p. minēto dokumentu un ziņu
pārbaudīšanas zemkopības departaments
izsniedz eksportieriem reģistrācijas ap-
liecību un apstiprinātu sviesta marku.
Zemkopības departamentam ir tiesība
grozīt priekšā celto sviesta markas tekstu,
lielumu un zīmējumu.

4. Visiem sviesta eksportieriem jāievēro
sekošais:

a) ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc
notikušas arbitrāžas jānokārto arbi-
trāžas maksa;

h) kārtīgi jāved sviesta noliktavas grā-
matas pēc Zemkopības ministrijas
apstiprinātām formām: grāmatām
jābūt pieejamām zemkopības depar-
tamenta pilnvarotām personām;

c) sviesta pieteikšana novērtēšanai jā-
izdara noteikumos paredzētā laikā
un kārtībā; līdz ar pieteikumu jāuz-
rāda Zemkopības ministrijas pilnva-
rotai personai attiecīgo sviesta sūtī-
jumu faktūras;

d) slēdzot darījumus, pārdot uz ār-
zemēm un uzrādīt pārdošanas doku-
mentos katrai muciņai 1 cwt sviesta
netto svaru, bet kastei puscentnera;

e) jāapņemas pildīt visas likumā par
eksporta sviesta kontroli un izvešanu
uz ārzemēm un uz tā pamata izdo-
tos noteikumos uzrādītās prasības.

5. Sviesta eksportieriem noliegts:

a) uzglabāt citās telpās eksportam do-
māto sviestu, kā vienīgi valsts sal-
dētavā:

b) nodzēst no muciņām pienotavu reģi-
strācijas numurus, tekošus numurus
un svara zīmes;

c) sviestu pārstrādāt, jaukt dažādu
sviestu kopā un uzpildīt nepilna
svara muciņas;

d) apzīmēt eksportējamo sviestu ar
markām, kuras nav apstiprinājis
zemkopības departaments;

e) kavēt un traucēt sviesta brāķerus un
citus zemkopības departamenta dar-
biniekus pie kontroles darbiem;

f) pārmainīt vai apmainīt kontrolētas
sviesta muciņas ar nekontrolētām,
nodzēst un sasmērēt zemkopības de-
partamenta kontrolzīmes;

g) uzglabāt muciņu materiālus, sāli,
pergamentu u. c. mitrās, nevedi-
nātās vai piepelējušās telpās; šosma-
teriālus pārvadāt nenosegtus vai pie-
sūtīt pienotavām slapjos, netiros
maisos:

h) ziņot piensaimnieku sabiedrībām vai
pienotavu vadītājiem nepatiesus vai
sagrozītus sviesta novērtēšanas re-
zultātus;

i) piesūtīt pienotavām tādus sviesta
ražošanai nepieciešamus materiālus,
kurus zemkopības departaments ir
aizliedzis lietot pie sviesta izgata-
vošanas.
Piezīme. Uz zemkopības departa-

menta pieprasījumu sviesta ražo-
šanas materiāli iesūtāmi Zemko-
pības ministrijas laboratorijai pār-
baudei.

6. Laikā no 1. maija līdz 1. oktobrim,
bet atkarībā no laika apstākļiem agrāk vai
vēlāk, ko nosaka eksporta sviesta kon-
trole, sviestu var nosūtīt uz ārzemēm tikai
ar tādiem kuģiem, kuros sviesta novieto-
šanai ierīkotas piemērotas saldētavas.

Piezīme. Sviesta nosūtīšana uz ār-
zemēm apzīmētā laikā pa dzelzceļu
vai ar kuģiem bez saldētavām pie-
ļaujama tikai ar eksporta sviesta kon-
troles atļauju. Uz sviesta kontroles
pieprasījumuizvedamāsviesta muciņas
iesaiņojamas.

7. Pie sviesta pārvadāšanas, pārkra-
vāšanas un nosūtīšanas nedrīkst sviesta
muciņas svaidīt, nosmērēt, bojāt viņu
stīpas, ķimenes un kontrolzīmes. Muciņas
jāsarga no putekļiem, sniega, lietus un
saules stariem. Viņu iesaiņošanai noliegts
lietot vecus, netīrus un slapjus maisus vai
masas.

8. Šo noteikumu pārkāpšanas gadīju-
mos zemkopības ministris var uzlikt vai-
nīgiem sodus, saskaņā ar likuma par
eksporta sviesta kontroli un izvešanu uz
ārzemēm 10. p.

Ar šo atvietoti noteikumi organizācijām,
sabiedrībām vai privātām personām, kuras
nodarbojas ar sviesta eksportu (1930. g.
,.VaId. Vēstn." 41. num.).

Zemkopības departamenta direktors
P.Grāvs.

Eksporta sviesta kontroles
vadītājs J. Fridenbergs.

Apstiprinu.
1931. g. 20. martā.

Zemkopības ministris V. Gulbis.

Noteikumi
par sviesta izturības pārbaudi.

(Izdoti uz likuma par eksporta sviesta
kontroli un izvešanu uz ārzemēm — Lik

kr. 1929. g. 82 — II. p. pamata).
1. Visu Zemkopības ministrijā reģi-

strēto pienotavu eksporta sviesta izturība
pārbaudāma.

2. Eksporta sviesta kontrole no ie-
priekšējā pantā minētās pienotavās ražotā
sviesta, ne mazāk kā 4 reizes gadā, ņem
izturības pārbaudei pa vienai muciņai.
Sviesta brāķeri sviestu pārbauda pēc pa-
stāvošās punktu sistēmas.

3. Ja kādas pienotavas sviests iztu-
rības pārbaudē ierindots 11 vai II! šķirā
un šī pienotava eksporta sviesta kontroles
gada biļetenā uzrādījusi punktu caurmēru
ne zemāku par 10.9, tad iespējami drīzā
laikā ņemams sviesta papildu paraugs.
Vērā ņemami pēdējās pārbaudes dati.

Piezīme. Papildu paraugu var no-
ņemt arī uz pienotavu vēlēšanos, ja
pēdējās ir nopietni rūpējušās par
sviesta izturības pacelšanu.

4. Reizē ar novērtēšanu jānoņem sviesta
paraugi (kopā ne vairāk par 50 gramiem)
ķīmiskai un bakterioloģiskai izmeklēšanai.

1 "5. 2 M
O s i ! ! z ?* - -« . re > 60

"C > c ko i-
. re i- cy

5 E S «» p? O -3
E - ~ - ~~* —
5. s 1 « 12. _ „ Z
— CN c i_ .ZT O O. _

~ « S re i"* S2 *-
< S ' 3 CL m © U-

— re 3 ; -t-;
S = = E i ?* _U
- 5. 3 .E i t

2 to — ļ „ -o .22,s "= , - r S ,ro
CD 3. : ; o C cC r*-"
N co q. c =. t- T3

2 jT |ļ S ™
a *š s §

*"> £ M a £ rec»
— •*- ° *> cu3 re "> c ._ —

—* i re .2, O. ŠS
cu : T3 ras cu r;

JS O > TO _x/s x j f- , re
«» i c <»
«* 3. o -2i
i- «? i I i I ii »

^
īre : <u o> re

3 3 :' i > ^ "£
I S O

— ;:r I s» ~S o.
?3 +J f _. 5 ° 23
jč 13 e 3 c. -^
t/3 i ICO <n°"-3 'TO C" <«
.* 3 ; '3 c?> > i "" s ^w . : .52.
-tļ <« j i <« - iTOre re +j

O" ! i QJ U ? —
o -o —• *•« «
'«> .E i > ^-*2 "*
E*" i Ž! ,ro S in

">8 i i - S-S-S .5P
-3" i li S"Sa 2

"3 • '. 3 j_i "* Cl ^ TĪT

li i & io s§s-
X; > : S ? m ,S rsi M
iS --5 °- j| a.g5

r- : <~ I cn TO
TO E : : U= . -t?
-c .re ? V. *i °iro :z? : ° £ EC S i O. ni o ,2i
cu _ : j» "-s (ļ

!£, a. ā, i S i»
r 2 = cc i « 5
2. " * feins '? '? ? '? 3 : J2 w

.re 2 ^ o D-£ '3 * >i I s^2 +_i o£ : ies
13 V re .-cc -< j £* : s^

*? i 2 : i
*^ O «8

-g '.TO "* S
o" 42 ii ~ i g?S « i i 3

š; 2. i ! ! .!
— J2 i : «*

a I ; ļ 42
-4-» re : i ii 'to
l- : -^ : CO
TO re : i .2 iD. ej : ic i

C : O) :
ICO i C : __^^___

CO +J i ? «ļ» :—- co ? C :
<S jiļ : C^ :"3 re
"" »- :

Jto .« ! Er « -
3^2- :i T
3 J3 ;
fi 5 co re
to °- . «5, i g

8 S i i J- i "S
- , Tļ ICC * : >JSJ

i o. ^ .22 i-S- I K
° ,. -CiB i C :

42 S i ; -- '???
re cu -: ^ ;

B > 3 co g : - ce
% TO>5 co i = Ž£ " -2 ^ o> g - f 2

S 2 to S S i |?
S E <« <- <o s £

-O .2i O T3 2 i <5
i= CL Z < Ž i "



5. Pēc 2 nedēļu ilgas uzglabāšanas
sviestu novērtē otrreiz. Tad arī ņem pa-
raugus (kopā ne vairāk par 50 gramiem)
otrreizējai analizēšanai.

6. Izturības pārbaudes rezultātus pa-
ziņo pienotavai un eksportieriem, bet gada
beigās tos var publicēt.

7. Pienotavām un to vadītājiem, kuru
sviests uzrādījis labāko izturību, eksporta
sviesta kontrole var izsniegt godalgas.

Ar šo atvietoti 1930. g. 19. februāra
noteikumi par sviesta izturības pārbaudi
(„Vald. Vēstn." 1930. g. 41. num.).

Zemkopības departamenta direktors
P.Grāvs.

Eksporta sviesta kontroles
vadītājs J. Fridenbergs.

Apstiprinu.
1931. g. 20. martā.

Zemkopības ministris V. Gulbis

Noteikumi
par eksporta sviesta novērtēšanu un

apzīmēšanu.
(Izdoti uz likuma par eksporta sviesta
kontroli un izvešanu uz ārzemēm — Lik.

kr. 1929. g. 82 — 11. p. pamata).
1. Sviesta novērtēšanu izdara valsts

saldētavā Rīgā, parastā darba laikā.
2. Sviesta pieteikšana novērtēšanai iz-

darāma līdz pulksten 12 dienā. Novēr-
tēšana izdarāma ne agrāk kā pēc 24 stun-
dām un ne vēlāk kā pēc 3 dienām, skaitot
no novērtējamā sviesta ievietošanas laika
saldētavā.

3. Pirms novērtēšanas sviests sakār-
tojams pēc pienotavām un muciņu teko-
šiem numuriem, kā arī izdarāma sviesta
pārsvēršana. Pārsvēršanu izdara valsts
saldētava, saziņā ar eksporta sviesta kon-
troli.

4. Sviesta novērtēšanu izdara eksporta
sviesta kontroles sviesta brāķeri, brāķeru
asistentam vai pienotavu revidentam pie-
palīdzot. Pēdējiem ir tiesība likt attaisīt
kaut kūpu vai arī visas muciņas no katras
partijas.

Piezīme. Pie sviesta novērtēšanas var
būt klāt uz eksportiera vēlēšanos
viņa sviesta atbildīgais rīkotājs resp.
pilnvarnieks valsts saldētavā.

5. Brāķeru asistents vai pienotavu
revidents nozīmē un seko pareizai sviesta
paraugu noņemšanai. No katras muciņas
var ņemt paraugu ne lielāku par 75 gra-
miem. Paraugi nekavējoties nogādājami
Zemkopības ministrijas laboratorijā.

6. Sviesta novērtēšana notiek aizklāti,
t. i. brāķeriem nezinot pienotavu.

7. Brāķeri novērtē eksportsviesta īpa-
šības: garšu, smaržu, konsistenci, izskatu,
vērā ņemot iestampāšanu, muciņu apstrā-
dāšanu un iesaiņošanu pēc 15 punktu sistē-
mas, nosakot kvalitāti pēc partijā atrastās
sliktākā sviesta muciņas. Punktu skaitu
ieraksta novērtēšanas protokolos. Pro-
tokolus paraksta brāķeri, brāķeru asistents
vai pienotavu revidents, kā arī sviesta uz-
raugs.

8. Uz sviesta kontroles brāķeru no-
vērtējuma resp. arbitrāžas komitejas eks-
pertīzes, laboratorijas atzinuma un iz-
turības datu pamata sviestu iedala trīs
šādās šķirās:

a) I šķirā ietilpst sviests, kas pēc brā-
ķeru vērtējuma dabūjis no 11,1 līdz
15,0 punktiem un atbilst citām pra-
sībām, kā arī kura muciņas vai kastes
uzrāda normālu svaru;

b) II šķirā ietilpst sviests, kas dabūjis
no 9,6 līdz 11,0 punktiem, atbilst
citām prasībām un kura mu-
ciņas vai kastes uzrāda normālu
svaru;

c) III šķirā ietlpst sviests, kas kādu no
augšminētām prasībām neizpilda.

9. Ja kādas pienotavas sviesta labums
beidzamā izturības pārbaudē ir pazemi-
nājies, tad pusi no zaudētā punktu skaita
atvelk no kārtējiem I šķiras sviesta no-
vērtēšanas punktiem. ja pie izturības
pirmā vērtējuma sviests ierindots II šķirā,
tad no kārtējiem I šķiras sviesta novēr-
tēšanas punktiem atvelk 0,4, bet ja ie-
rindots 111 šķirā, tad no kārtējiem I šķiras
sviesta novērtēšanas punktiem atvelk 1,0,
sviestu izturības kamerā neievietojot.

Piezīme, a) aprēķinot atvilkumus, visi
pirmā novērtēšanā iegūtie augstākie
par 11,5 punkti skaitāmi par 11,5 un
starpības aprēķināšanai minētos ga-
dījumos otrās novērtēšanas punktu
skaitu atvelk no tā. Līdzīgā kārtā
visi otrā novērtēšanā iegūtie punkti,
kas zemāki par 9.5, atvilkumu ap-
rēķināšanai skaitāmi par 9,5;

b) aprēķinot atvilkumus, simtdaļas no
0,01^-0,05 (iesk.) atmet. bet
0,06—0,09 skaita par 0,1.

10. I un II šķiras sviestu sviesta kon-
trole apzīmē ar attiecīgām kontrolzīmēm.

11. Ja izvedot sviestu uz ārzemēm
rodas aizdomas par šķiras mainīšanos pirms
2 nedēļām vai agrāk novērtētam sviestam,
tad eksporta sviesta kontrolei tiesība to
pārbaudīt otrreiz.

12. Ja eksportieris nav apmierināts ai
brāķeru atzīto sviesta šķiru, tad viņam
ir tiesība pieprasīt arbitrāžas komitejas
ekspertīzi. Tādā gadījumā eksporta sviesta
kontrole sasauc arbitrāžas komiteju
24 stundu laikā un liek sviestu pārvērtēt
Pie pārvērtēšanas arī arbitrāžas komitejai
ir tiesība ņemt sviesta paraugu no katras
muciņas, bet ne lielāku par 75 gramiem

Ar šo atvietoti 1930. g. 14. marta no-
teikumi par eksportsviesta novērtēšanu ur
apzīmēšanu („Vald. Vēstn." 1930. g. 60]
un 1930. g. 3. jūnija pārgrozījumi notei-
kumos par eksportsviesta novērtēšanu ur
apzīmēšanu („Vald. Vēstn." 1930. g. 123)

Zemkopības departamenta
direktors P. Grāvs.

Eksporta sviesta kontroles
vadītājs J. Fridenbergs,

Apstiprinu.
1931. g. 20. martā.

Zemkopības ministris V. Gulbis

Noteikumi
par eksporta sviesta arbitrāžas

komiteju.
(Izdoti uz likuma par eksporta sviesta
kontroli un izvešanu uz ārzemēm — Lik. kr.

1929. g. 82 — 11. p. pamata).
1. Arbitrāžas komiteja sastādās no

5 locekļiem: eksporta sviesta kontroles
vadītāja kā komitejas priekšsēdētāja, di-
viem sviesta brāķeriem, kas nav ņēmuši
dalību pārvērtēšanai pieteiktā sviesta vēr-
tēšanā, viena Latvijas piensaimniecības
centrālās savienības un viena pārējo eks-
portfirmu izvēlētā pārstāvja. Kā komi-
tejas priekšsēdētāja, tā brāķera vietā var
būt vecākais pienotavu revidents.

2. Eksportfirmu pārstāvjus arbitrāžas
komitejā apstiprina zemkopības ministris
uz vienu gadu.

3. Arbitrāžas komiteja ir pilntiesīga,
ja tanī piedalās ne mazāk kā trīs komitejas
locekļi.

4. Arbitrāžas komitejas uzdevums ir
noteikt sviesta partijas šķiru tajos gadī-
jumos, kad eksportieris ceļ protestu pret
sviesta brāķeru atzīto šķiru. Pārvērtēt,
aizklāti brāķējot, var vienīgi to sviestu,
kas vēl nav apzīmēts ar kontrolzīmēm un
kas pieteikts arbitrāžai ne vēlāk par
48 stundām pēc notikušās sviesta novēr-
tēšanas.

Piezīme. Arbitrāžu var izsaukt ari
I šķiras zemākā apakššķirā ierin-
dotam sviestam, ja 2 nedēļu laikā at-
tiecīgās pienotavas sviests nav ie-
guvis mazāk par 11,6 punktiem.

5. Arbitrāžas komiteju sasauc priekš-
sēdētājs ne vēlāk kā 24 stundu laikā pēc
eksportiera rakstiska protesta saņemšanas.

6. Arbitrāžas komitejas novērtējums
ir galīgs un nav apstrīdams, ja tas nerunā
pretim sviesta analizēs un izturības re-
zultātiem.

7. Ja arbitrāžas komiteja, vērā ņemot
izturību, sviestu nav pārcēlusi citā šķirā,
resp. I šķiras apakššķirā, tad eksportieris
maksā valstij par labu Ls 10,— no katr-
reizējā pieteikuma, kā pamatmaksu un
Ls 2,— no katras pārvērtēšanai pieteiktās
sviesta muciņas.

8. Arbitrāžas komitejas locekļi par
sviesta pārvērtēšanu atlīdzību nesaņem.

Ar šo atvietoti 1930. g. 11. marta no-
teikumi par eksporta sviesta arbitrāžas
komiteju (Vaid. Vēstn." 1930. g. 60).

Zemkopības departamenta direktors
P.Grāvs.

Eksporta sviesta kontroles
vadītājs J. Fridenbergs.

Apstiprinu.
1931. g. 25. martā.

Satiksmes ministris Dr A. Rancans.
Rīkojums JVe 106.

Pārgrozījumi „Noteikumos par preču
pārvadāšanu pa dzelzceļiem JVe 342"...Noteikumu par preču pārvadāšanu pa

dzelzceļiem Ne 342" (publicēti 1928. g.
,,Valdības Vēstneša" 196. numurā un ie-
vietoti „Dzelzceļu likumu, noteikumu un
rīkojumu kopojuma II" 253.—320. lap-
pusē) XXI nodalījuma 13. punkta otro
teikumu — ..Iekraušana un izkraušana iz-

darāma gaisa dienas laikā no pīkst. 7 līdz
pīkst. 18" — uzdodu atvietot ar šādu jaunu
teikumu, ierakstot to ar roku:

,, Iekraušana un izkraušana izdarāma
kraušanas operācijām noteiktā laikā".

Rīkojums spēkā ar 1931. g. 1. aprīli.
Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.

Finanču direktors Mazkalniņš.
Ekspluatācijas direktors R. Garsels.

Apstiprinu.
1931. g. 25. martā.

Satiksmes ministris Dr A. Rancans.

Rīkojums Nr. 107
par Sakstigalas pieturas punkta

pārdēvēšanu.
No 1931. g. 15. maija pārdevēju pie-

turas punktu ,,Sakstigala" par ..Saksta-
gals".

Sakarā ar to uzdodu noteikumos
Ne 330, kas publicēti 1928. g. „Valdības
Vēstneša" 55. numurā un ,,Dzelzceļu Vēst-
neša" 11. numurā un ievietoti ,,Dzelzceļu
likuma, noteikumu un rīkojumu kopo-
juma II" 342.-374. lappusē, papildināti
un izlaboti ar vēlākiem rīkojumiem, pie-
turas punkta nosaukumu ,,Sakstigala" iz-
labot par ,,Sakstagals ".

Minētā pārlabotā pieturas punkta no-
saukums izlabojams arī attālumu tabulā
Ne 2, kura pievienota „Valdības Vēstneša"
1924. g. 119. numurā un ,,Dzelzceļu virs-
valdes rīk. krāj." 1924. c. 20.—23. nu-
murā publicētam rīkojumam Ne 156 un
ievesta pielietošanai saskaņā ar ,.Valdības
Vēstneša" 1925. g. 35. numurā un .dzelz-
ceļu virsvaldes rīk. krāj." 1925. g. 6. nu-
murā publicēto rīkojumu Ne 39 (grozīts ar
noteikumiem Ne 310, kas publicēt] 1927. g.
..Valdības Vēstneša" 194. numurā un
„Dzelzcelu Vēstneša" 33. numurā).

Biļetes un kontrolējamās blanketes ai
veco nosaukumu izlietojamas līdz krājumi
izbeigšanai.

Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.
Ekspluatācijas direktors R. Garsels.

Finanču direktors Mazkalniņš.

Rīkojums JVs 65
1931. g. 28. martā.

Tranzita preču izvešana uz ārzemēm.
Atceļot 1930. g. rīkojumu Ne 172

(izsl. „VaId. Vēstn." 164. num.), uzdodu
muitnīcām izbeigt ievadītās lietas, ia
tādas būtu, par muitas nodokļa iekasē-
šanu gadījumos, ja nav iesniegti kravas,
dokumenti.

Finanču ministris j Annuss.
Muitas departamenta direktors

E.Dundurs

Rīkojums J\fe 66
1931. g. 28. martā.

Preču nodošana uz kuģiem, par kurām
atmaksājama ievedmuita, vai kuras
pēc eksporta atsvabinātas no akcīzes

nodokļa.
Atceļot 1929. g. rīkojumu Ne 303

(izsi. „VaId. Vēstn." 273. num.), uzdodu
muitnīcām izbeigt apliecību izsniegšanu
un ievedmuitas atmaksu, ja izvešana no-,
tiek bez kravasdokumentuiesniegšanas.Finanču ministris J. Annu

Muitas departamenta direktors
E.Dundurs

RĪKOJUMS.
Pamatojoties uz 1920. g. 15. marta likuma par atlīdzības izsniegšanu sērgu dē(

nogalināto un sērgās kritušo lopu īpašniekiem punktu 8 (Lik. kr. 1920. g. 175) Zemkopības
ministrija nosaka uz 6 mēnešiem, skaitot no 1931. g. 1. aprīļa līdz 1. oktobrim, šādas
taksācijas cenas par nogalinātiem un sērgās kritušiem mājkustoņiem:

Zirgiem: Ls
Tīrasinu sugas ērzeli vecāki, par trim gadiem līdz 1500

„ ķēves ., „ „ „ i 1100
zirgi , „ 800

Abējas kārtas tīrasinu sugas kumeļi no 2—3 gadiem ,, 600
,. no 1-2 , „ 500

līdz 1 gadam ,, 200
Vietējie vaislas ērzeļi, vec. par 3 gadiem I šķiras , 1000

1) »» JJ H » "* »i ' * Fl 19 /UU

,, ķēves ,> „ 3 ,, uzņemtas Latv. cilts reģ. . . ,, 8G€
„ , ,, zirgi un ķēves vec. par 3 gadiem ,, ņ'(

Abējas kārtas vietējās sugas kumeļi no 2—3 gadiem 40<
no 1—2 „ 3(|0

,, ,, „ ,, līdz gadam , 150
Piezīme. Vietējie Latvijas (vaislas) ērzeļi, vec. par 3 gadiem, kuri nav

uzņemti par 1 vai II šķiras, taksējami kā darba zirgi un ķēves līdz
Ls 600.

Ragu lopiem:
Vaislas buļļi, tīrasinu un brūnas (Angelnas-Fuhn) un melnraibas (Ostfrizu)

un citas kultūrsugas, kuri ierakstīti ciltsgrāmatās, vecāki par l'/ 2 ?ada ndz R0O
Tie paši no 1—11/2 gada . ,, 500
Vietējie Latvijas buļļi, kuri ierakstīti ciltsgrām. vec. par l'/ 2 gad. . . . ,, 800

,, ,, „ ar ciltsapliec. un tetovēti no 1—\h'gad. v , 500
Sugas govis, ierakstītas ciltsgrāmatā. vec. par 3 gadiem 400

,, i, ar ciltsapliecību un tetovētas no 2—3 gad. vecas , 300
„ teles „ „ „ „ no 1—2 „ „ „ 200
„ teļi ,, „ „ „ no 6—12 mēn. veci „ 120

Tie paši līdz 6 mēn. veci ,, 50
Buļļi neierakstīti ciltsgrāmatā, vec. par 2 gadiem ,, 150

,, bez ciltsapliecības un netetovēti no 1—2 gad. veci , 100
Govis neierakstītas ciltsgrāmatā vecākas par 3 gadiem „ 150

„ bez ciltsapliecības un netetovētas no 2— 3 gad. vecas ,, 120
Teles „ „ „ „ „ 1— 2 gadu vecas 89
Teļi „ „ „ „ „ 6—12 mēn. veci 40

,, ,, „ ,, ,, līdz 6 mēn. veci 15
Sīklopiem:

Tīrasinu cūkas, vecākas par 1 gadu ' līdz 300
,, ,, no 4—12 mēn. vecas. , )ļ>o
,, sivēni no 2—4 mēn. veci , 70

Cūkas vietējās un uzlabotas sugas ar tīrasi nu, vec. par 1 gad ,' 100
>> _ » » ., „ „ „ no 4—12 mēn. vec. . . . „ 60

Sivēni „ „ „ „ ,, „ no H/ 2—4 mēn. vec 20
Tīrasinu aitas, teķi, kazas un āži vecāki par 6 mēn , 100

jēri un kazlēni līdz 6 mēn. veci no Ls 20 „ 50
Vietējās aitas, teķi, kazas un āžvecāki par 6 mēn . . ,, 15

jēri un kazlēni līdz 6 mēn. veci 5
Auni (tīrasinu vai vietējie) no Ls 10 " 20

1. piezīme. Par tīrasinu sugas zirgiem, cūkām, aitām un kazām, kā arī ārzemes
un vietējās Latvijas sugas vaislas buļļiem un govīm uzskatāmi tie, kuri
ierakstīti pamata vai pagaidu ciltsgrāmatās. Par jaunlopiem jāuzrāda
ciltsapliecība.

2. piezīme. _ Mājkustoņu mutes un nagu sērgai parādoties izolētā rajonā, kur
ar minētā rajona lopu nogalināšanu būtu iespējams sērgu ierobežot un
izbeigt, atsavināmie liellopi nocenojami, pieturoties kurmet pie tirgus cenām,
tomēr nepārsniedzot Ls 300 par labākām piena govīm.

Rīgā, 1931. g. 25. martā.
Zemkopības ministris V. Gulbis.

Veterinārvaldes priekšnieks, veterinārārsts Cīrulis.



Valdības iestāžu paziņojumi.
Iekšlietu ministrijas pašvaldības

departaments
paziņo, ka iekšlietu ministris ar 1931. g.
24. marta rezolūciju, pamatojoties uz
1922. g. 14. jūlija likuma (Lik. kr. 136)
14. p. 2. daļu, atļāvis pārdēvēt Bauskas
apriņķī, Codes pagastā esošo nekustamu
mantu ar nosaukumu ,,Dzintari" vārdā
.Jumpravmuiža".
'Rīgā, 1931. g. 28. martā. Ne 87803.

Pašvaldības departamenta
direktors J. Zankevics.

34481 Nodaļas vadītājs J. Ziemanis.

Paziņojums.
Š. g. 15. aprīlī pulksten 10.00 Dzelz-

ceļu virsvaldes 236. istabā, Gogoļa ielā
Ne 3, tiks noturēta apspriede jautājumā
par eksportsviesta, piena un citu ātri-
bojājošos preču pārvadāšanas plāna sa-
skaņošanu, nosakot līdz ar to, ar kādiem
vilcieniem un kādās dienās no š. g.
15. maija laižami apgrozībā ledus vagoni
minēto preču pārvadāšanai.

Dzelzceļu ekspluatācijas direkcija lūdz
visas ieinteresētās iestādes, organizācijas
un privātpersonas sūtīt uz šo apspriedi
savus pārstāvjus.
Dzelzceļu ekspluatāc. direktors R.Garsels.

Rīcības daļas vadītājs Resnais.

Paziņojums.
Tautas labklājības ministrija paziņo, ka

4. rajona darba inspektors Voldemārs
Nakels tiek pārcelts par 10. rajona darbft
inspektoru Valmierā, bet 10. rajona darba
inspektors Teodors Kūla uz Rīgu par
4. rajona darba inspektoru.

Departamenta direktors F. Roze.
Darbvedis (paraksta).

' "(īiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1924 g. 1. aprīlī Rīgas Jūrmalā
mir. Matildes Friča rn. Bitte,
d7.m. Zarovskijs ir atklāts man-
tojums un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu, vai sakarā ar to
t'jsības kā mantniekiem, Ie-
gātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem un t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 13. martā.
332 lOr L. X° 38!2

Priekšsēd. b. v. A. B1 ū men tais
Sekretāra v. P. Birkens.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1931. g. 30. martā.
1. Pieņem papildinājuma projektu no-

teikumos par civildienestu un nolemj to
iesniegt Saeimai.

2. Pieņem un nolemj izdot pārvaldes
kārtībā:

1) papildinājumu noteikumos par aiz-
sardzības darbiem pret plūdiem un

2) noteikumus par loču nodevu Latvi-
jas ostā= no kuģiem ārzemju brau-
cienos.

3. Pieņem noteikumus par kurināmiem
materiāliem kara resorā un nolemj tos
izdot Latvijas Republikas Satversmes
81. panta kārtībā.

4. Saskaņā ar pavalstniecības likuma
82. pantu, atņem Latvijas pilsoņa tiesības

Ernestam Plūksim (Plūks), viņa sievai
Anetei, viņu meitai Elzai un dēlam
Oskaram.

5. Ieceļ Austrālijas pilsoni Robert
Galbraith McComas par Latvijas kon-
sulu Melburnē, Austrālijā, skaitot no š. g.
15. aprīļa, bez atlīdzības no valsts līdzek-
ļiem budžeta kārtībā.

Iekšlietu ministris
par savu nākošu darbību.
Jaunais iekšlietu ministris A. Petrevics

mums izteicās:
Iekšlietu ministrijas galvenais uzdevums

ir gādāt par mieru, kārtību un drošību
valstī Šis uzdevums ir tikpat skaidrs un
noteikts, cik svarīgs. Visu pilsoņu tie-
sības ir paredzētas mūsu zemes likumos,
un šo likumu robežās katram ir dota
iespēja censties sasniegt savus mērķus un
uzdevumus. Katrs mēģinājums novirzīties
no likumības, traucēt mieru un kārtību
zemē — atradīs manī stingru pretinieku.
Es ceru, ka šo svarīgo uzdevumu veik-
šanā mani atbalstīs visi, kam ir dārgs un
svēts mūsu tautas gods un valsts drošība.
Nekādas pārgrozības iekšlietu ministrijas
darbā nav gaidāmas.

KURSI.
Rīgas biržā 1931. gada 31. martā.

Devīzes:
I Amerikas dollars 5,18 — 5,19
1 Anglijas mārciņa 25,1*5-25,235

100 Francijas franku 20,23-20,38
100 Beļģijas beigu 71,'.5-72,50
100 Šveices franku 99,55—100,30
100 Itālijas liru 27,09-27,30
100 Zviedrijas kronu 138,65—139,35
100 Norvēģijas kronu .... 138,55— 139,25
100 Dānijas kronu 138,60—139,30
100 Austrijas šiliņu 72,80-73,50
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu .... 207,70 -208,75
100 Vācijas marku 123,40 124,05
100 Somijas marku 12,98-13. 10
100 Igaunijas kronu 137,85-138,55
100 Polijas zlotu 57,55 - 58,75
100 Lietavas litu 51,45-52,15

Dārgmetāli:

Zelts Ik» 3425-3445
Sudrabs 1 kg 46-54

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98-100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98-100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku banka's ķīlu zīmes 96-97

Rīgas biržas kotācijas kommisija*;
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pec 1927. g. 14. febr. Limbažos
mir. Artūra - Voldemāra Pētera
dēla Zemīša ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu, vai sakarā ar
to, tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t'., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 13. martā.
L. ^ JNs 3562. " 33214b

Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

ar 1931. g. 4./11. nrrta lēmumu
ir atzinusi Miliju Inzelbergs,
dzimusi Ulmanis, Urg. zem
firmas ,.Carl Ullmann" dziv.
Rīgā, Alkšņu ielā Xs 2
par maksātnespējīgu parādnieci
tirdzniecībā, kamdēļ iestādēm un
priekšniecībām vajadzīgs lab-
prātīgi: 1) uzlikt aizliegumu uz
parādnieces nekustamiem īpa-
šumiem, kā arī apķīlāt viņas
kustamo mantu, ja tāda atrastos
viņu iestāžu robežās un 2) pa-
ziņot Rīgas . apgabaltiesai par
visām prasībām pret maksāt-
nespējīgo parādnieci, kā ar?
summas, kas pienākas iestādēm

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieces, kā arī
par summām, kādas parādniecei
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī vņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgās neku-
stamiem īpašumiem, kas atrastos
viņas pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1931. g. 14. marlā.
L. ' jM» 1073. 332 1

Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
ar 1931. g. 11. marta lēmumu ir
atzinusi Oskaru Šķipsnu, dzīv.
Rīgā, Āgenskalna ielā X» 1,
par maksātnespējīgu parādnieku
tirdzniecībā, kamdēļ iestādēm
un priekšniecībām vajadzīgs
labprātīgi: 1) uzlikt aizliegumu
uz parādnieka nekustamiem
īpašumiem, kā ari apķīlāt viņa
kustamo mantu, ja tāda at-
rastos viņu iestāžu robežās un
2) paziņot Rīgas apgabaltiesai
par visām prasībām pret maksāt-
nespējīgo parādnieku, kā arī
summas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka, kā arī par
summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī viņu ter-
miņš gaidāms nākamībā, kā arī
par maksātnespējīgā nekusta-
miem īpašumiem, kas atrastos
viņa pārziņā uz atsevišķiem.no-
teikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi divu mēnešu laikā, skai-
tot no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1931. g. 14. martā.
33283 L.JVe 150
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1931. g.
11. martā izklausījusi Ernesta-
Juliusa Preisnera mantas aiz-
gādņa Vilhelma Lorenča lūgumu
atzīt Ernestu - Jūliju Prēisneri
par mirušu — nolēma: bezvēsts
prombūtnē esošo Ernestu-Jūliju
Ernesta-Jūlija d. Preisneri
(Preussner) atzīt par mirušu.

Rīgā, 1931. g. 14. martā.
33284z L. N° 1176
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rig s apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1931. g.
24. februārī izklausīja Jāņa Jē-
kaba d. Bloma hipotekāro pa-
rādu dzēšanas lietu un nolēma:
atzīt par samaksātu mantojuma
daļu par 200 rbļ., apstiprinātu
1914. g. 22. dec. ar N<> 1036
uz nekustamo īpašumu Madonas
apr. Mārcienas muižas Lejas-
Lāču N°83 māju ar zemes grām.
reģ. N> 2753 par labu Otilijai
Jēkaba m. Blomis. N> 2713.

Rīgā, 1931. g. 14. martā.
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
. '?tfVīh Spkrpt v P Rirl/ane'

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1928. g. 14. novembrī, Vācijā,
Stetinē mir. Mārtiņa Jāņa d.,
Kajaka ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

1931. g. 13. martā.
3321 Ir L. X3811
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. proc. lik. 2011.. 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1931. g. 5. janvārī Rīgā mir.
Mārtiņa - Augusta Kristapa d.
Nipkena i. atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas

tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 13. martā.
33212r L.J6 3767

Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1921. g. II. augustā Rīgā
mir. Androna Pramona dēla
Krasilsčiko-.a , ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu, vai sakarā ar
to, tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t.. pieteikt šis tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, "tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 13. martā.
L. Ns 3747. 33213b

Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1931. g.
14. janvāri izklausījusi mir. Min-
nas Otto m. Vīksniņš, atr. Ta-
šinš. dz. Orende mantošanas
lietu — nolēma: par bezvēsts
prombūtnē esošā Otto Vīksniņa
atstāto mantu iecelt aizgādnību,
par ko paziņot Jaungulbenes
pagasta tiesai izpildīšanai.

Rīgā, 1931. g. 14. martā.
33971Ī7 L. N° 1866
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1930. g.
30. septembrī izklausījusi mir.

Jāna Zandera d. Sietnieka man-

tošanas lietu — nolēma: par bez-
vēsts prombūtnē esošās F.lviras

Rozalijas Jāņa m. Sietniek at-
stāto mantu iecelt aizgādnību,
par ko pazinot Valmieras pils.
bāriņu tiesai izp ildīšanai.

Rīgā, 1931. a. 14. martā.
33278Z l- « "?7
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1931. g. 7. janvāri Rīgā
mir. Paula Andersona, ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 13. martā.
L. .Ne 3768. 33216b

Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1911. g. 29. decembrī Rīgā
mir. Līzes (Lizetes) Šubergs,
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem,, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. '13. martā.
L. JVo 2837. 33215b

Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

ar 1931. g. 11. marta lēmumu
ir atzinusi mirušā Nikolaja
Meijera mantojuma masu par
maksātnespējīgu parādnieci ārpus
tirdzniecības, kamdēļ iestādēm
un priekšniecībām vajadzīgs lab-
prātīgi: 1) uzlikt aizliegumu uz
parādnieces nekustamiem īpašu-
miem, kā arī apķīlāt viņa* ku-
stamo mantu, ja tāda atrastos
viņu iestāžu robežās un 2) pa-
ziņot Rīgas apgabaltiesai par
visām prasībām pret maksāt-
nespējīgo parādnieci, kā arī
summas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieces, kā arī
par summām, kādas parādniecei
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgās neku-
stamiem īpašumiem, kas atrastos
viņas pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1931. g. 14. martā.
L. N> 478. 33282

Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
izklausījusi mir. Pētera Dāvja d.
Ozola mantošanas lietu — no-
lēma: prombūtnē esošā Kārļa
Pētera d. Ozola mantai iecelt
aizgādnību, par ko izpildīšanai
nazinot attiecīgai bāriņu tiesai.

Rīgā, 1931. g. 14. martā.
33279z L. No 1191
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretāra v. P. Birkens.

-

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1931. g.
11. martā izklausījusi Johannas-
Leontines Upesleja lūgumu atzīt
Paulu - Alfrēdu Jāņa d. Burku
par mirušu — "nolēma: atzīt
Paulu-Alfredu lāņa d. Burku
par mirušu. L. .\'s 1020

Rīgā, 1931. g. 14. man
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
33285z Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
izklausījusi Matīsa Martisa lū-
gumu atzīt Ženiju-Emmu Jāņa m.
Marts (Martiss) par mirušu un
pamatojoties uz savu lēmumu
no 1931. g. 11. marta un Civ. proc.
lik. 1947.—1950. p. un Viet.
Civ. lik. 524.p. pamata — nolēma:
uzaicināt bezvēsts prombūtnē
esošo Ženiju-Emmu Marts (Mar-
tiss) gada laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas ,,Val-
dības Vēstnesī", ierasties tiesā,
vai dot tiesai drošas ziņas par
sevi, kā arī uzaicināt visas citas
personas, kam ir drošas ziņas par
viņa dzīves vielu vai nāvi, ie-
sniegt šīs ziņas tiesai, aizrādot,
ka ja pēc publikācijas termiņa
notecēšanas nebūs saņemtas dro-
šas ziņas, ka Ženija-Emma Marts
(Martiss) atrodas' pie dzīvības,
tiesa uz ieinteresētu personu
lūgumu, uz. Civ. proc. lik. 1951.p.
pamata atzīs viņu par mirušu.

Rīgā, 1931. g. 14. martā.
33287z L. N? 2325.-II. g.

Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1931. g.
24. februārī izklausīja Pētera
Jāņa d. Spruksta hipotekāro
parādu dzēšanas lietu un nolēma:
atzīt par iznīcinātu obligāciju par
42000 rbļ., apstiprinātu 1913. g.
II. jūnijā ar M° 1581 uz nekusta-
mo īpašumu Rīgas pilsētā IV hip.
iecirknī, ar zemes grām. reģ.
X° 397 par labu Aurelam Vil-
helma d. Gradem, kas viņu ir
cedējis blanko, kura hipotēka
no 1917. g. 26. jūnija apgrūtinā-
jusi nekustamu īpašumu Rīgas
pilsētā IV hip. iec, ar zemes grām.
reģ. M«.No 182, 1247 un 1424 un
uz Rīgas apgabaltiesas 1924. g.
8. janvāra lēmumu atzīta par iz-
nīcinātu, kuras vietā ir izsniegta
1924. g. 9. jūlijā jauns zemes
grāmatu dokuments ar >fe 8738
zvēr. adv. pal. Valter-Vittenhei-
mam, priekš Reinholda Zeng-
buša kā kreditora. >fe 2711

Rīgā, 1931. g. 14. martā.

Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
33303z Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēde 1931. g.
11. martā izklausījusi Irmas Jāņa
meitas Ebends lūgumu atzīt
Rūdolfu Jāni (Johannu) Jāņa d.
Ebendu par mirušu — nolēma:
atzīt par mirušu bezvēsts prom-

ļohannu (Jānis) Rūdolfu
Ebendu. L. Ne 1180

Rīgā, 1931. g. 14. martā.
ēd. b. v. A. Blūmentāls.

? v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1919. g. 5. sept.
likumu par mortifikāciju 5., 6.
un 7. p., ievērojot Feiges Mich-
lins lūgumu un savu 1931. g.
4. marta lēmumu, paziņo, ka
Feigai Michlins gājušas zudumā
apdrošināšanas biedrības ,,Rossi-
ja" 3 polises par 2000 rbļ.,
2000 rbļ. un 5000 rbļ. ar N°219571
308292 un 335758.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā ap-
rādītām polisēm, pieteikties tiesā
triju mēnešu laikā, skaitot no
dienas, kad šis sludinājums ie-
spiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, polises
atzīs par nederīgām un lūdzējam
izdos lēmuma norakstu polišu
duplikāta resp. viņu vērtības
saņemšanai. No 3680

Rīgā, 1931. g. 14. martā.
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
333112z Sekretāra v. P. B i r k ens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un Civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Mārča
Ramata pilnv. zvēr. adv. pal.
T. Zandera lūgumu un savu
1931. g. 24. februāra lēmumu,
paziņo, ka parādnieks Mārcis
Ramats parādu pēc 2 obligācijām
par 7(MK) rbļ. katra, apstiprinā-
tām — pirmā 1905. g. 12. maijā
ar No 508 un otrā -- 1914. g.
7. novembrī ar M° 2395 uz ne-
kustamo īpašumu Rīgā, V hip.
iecirknī, ar zemes grāmatu reģ.
N°, izdotām no: pirmā —
Jāņa Bumbera par labu Kārlim
Zvigznem un otrā — Mārča
Ramata, par labu Jānim Ābol-
tiņam, kas viņas cedējuši blanko,
ir samaksājis Vidzemes Savstar-
pīgai Kredītbiedrībai, bet šīs
augšā minētās obligācijas nevar
tikt izsniegtas atpakaļ parādnie-
kam dēļ dzēšanas zemes grāmatās,
tamdēļ ka ir gājušas zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā ap-
rādītām obligācijām, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ..Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par iznīcinātām un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rgā, 1931. g. 14. martā.
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1931. g.
4. martā izklausīja Valsts zemes
bankas lūgumu dzēst hipotekāros
parādus no Vec-Antenu mājām,
piederošām Jēkabam Saknēm un
nolēma: atzīt par samaksātu
uz Cēsu apr. Vecpiebalgas muižas
,,Vec-Antenu" mājas, hip. .Ne 3186
1883. g. 11. martā ar Ns 131
pirkšanas summas atlikuma no-
drošināšanai Sergejam Dmitrija d.

Sereinertjevam par labu apstipri-
nāto Jēkaba Saknes 1878. g.
11. sept. obligāciju summā 607 r.
75 kap. ar 5% gadā.

Rīgā, 1931. g. 14. martā.
No 2756. 33306b

Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1931. g.
4. martā izklausīja Līzetes Kriša
meitas Rūs hipotekāro parādu
dzēšanas lietu un nolēma: atzīt
par iznīcinātu obligāciju par
1300 rbļ., apstiprinātu 1909. g.
13. martā ar JVe 12 uz nekustamo
īpašumu Slokā, pēc pilsētas plāna
No 82, ar zemes grām. reģ. .Ns 169
par labu Heinricham - Ernstam
Ernsta d. Kancbergam kā pir-
kuma summas atlikuma nodroši-
nājums. JMš 2728. 33307b

Rīgā, 1931. g. 14. martā.
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Lik. par laul. 77. p. pamata
dara zināmu, ka tiesa 1931. g.
17. martā Margrietas Kopirinas,
dzim. Berķis prasības lietā pret
Fedoru Kopirinu par laulības
šķiršanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas slēgta 1917. g.
27. septembrī Tallinā, pie ev.-
lut. baznīcas mācītāja A. Mor-
fefdta starp prasītāju Margareti
Kopirins, dzim. Berķis un atbil-
dētāju Feodoru Kopirinu un at-
ļaut prasītājai pēc šā sprieduma
spēkā nākšanas iestāties jaunā
laulībā.

Ja atbildētājs Civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1931. g. 27. martā.
Priekšsēdētāja v. L.Bruemmers
34722z Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabali, reģistrāc. nodaļas
pārzinis dara zināmu, ka ,,La-
tvijas transportr. ieku arodu bie-
drība" , kas reģistrēta ar apgabal-
tiesas 1928. g. 14. nov. lēmumu,
ir galīgi likvidēta. 33221b

Rīgā, 1931. g. 13. martā.
Nod. pārziņa v. L. Bruemmers.

Sekretārs Fridrichsons.

Kooperatīvu revīzijas padome
izsludina par nozaudētu un ne-
derīgu Zemgales un Kurzemes
graudkopju kooperatīva..Grauds"
statūtu oriģinālu. 34603z



Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
2. marta nolēmumu, dara zināmu
vispārībai, ka 1500 kr. rbļ. pa-
rāds pēc obligācijas, korrob.
1910. g. 25. janvārī ar Nš 173 uz
Jēkabpils apriņķa Jaun-Sērenes
muižas ,,Vec-Kraukļu" mājām, ar
zemes grām. JNfš 1512, atzīts par
samaksātu un lūdzējam Krišam
Binderam dota tiesība pr:
tiecīgas hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās. L. Ns 314 31. g.

Jelgavā, 1931. g. 12. martā.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.

33327z Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Valsts zet es
bankas lūgumu, š. g. 9. marta
nolēma.

1) atzīt par samaksātu m:
iznīcinātu šāduhipotēk jriskuobir
gāciju, kura apgrūtiiaa Hei rt-
chano-Kārkliņam pieberošo ne-
kustamo mantu Aizputes apr-
Kazdangas Kikuru - 1
..Pulkkšu" māgas, krcp. JVs 1104.
II r^ģ., un nostiprinātu 1881 -g,
14. maijā a.7 X<> 7713 ar bar
Kāi ta fon Manteiffeļa v rdu
2200 rbļ. lielbmā;

2y atvēlēt lūdzējai pieprasīt
zerirs grāmatu nodaļā mi ētās
hipotēkāriskās obligācijas dzS-
ša! v. no zemes grāmatām.,

Liepājā, 1931. g ; .13. nartā-
fe- 207/3 1. 33226b
Priekšsēd. b. Ai KiršfeMs.

Sekattāra v .E, r,

Latgites apg itaaitiesa i. civīl tod.
uz C v.. proc. lik. 293. .296., .98.,

109. 8 311. pj. pamata
Praskovjas Micnailo/s* prasfcas
lietā pret Fjodoru I av.fovu par
bērna uzturtir- maicina Feoiloru
Pav 6vu, ki ra dzīve.,-vieta pra-

nav : mānia, i ftm mē.iešu
laikā, . no šā siitdinā urna ie plē-
šanasdienas ,,\faldīb,.s Vēstn jst",
iesrasties šā tiesā saņemt no-
rāt-sus no prasītāja;; iesūdzības
raksta, piejjt&asien. : .jn i īdot
sa< u .- dzīves- vietu I >ai!s;av; ii.

Ja aiein: ī<iis minētā talkā ne-
ieradīsies personīgi ai caur piln-
varnieku, <rcju nol: l{s uz ivsas
sēii un iz.-priedīs bez viņa klāt-
banes. !a ieradīs,ēs, bet savu
d.uves vietjH D&uga pīli ne zelos,
aičinājum J8- uz te$as sēdi un
\T6us pārē'Os papīns atstās tiesas
.kancelejā . I . _4'

Danga pilī, 193!ig. 14. martā.

Priekšsēdētājs b&v. (paiaksts).
I53231z Sekretāra v». J.Bormans.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
ar šo dara zināmu, ka tiesa
1931. g. 17. martā Vilhelma Gan-

šova prasības lietā pret Olgu
Ganšovs, dzim. Bolmans, par lau-
lības šķiršanu aizmuguriski no-
sprieda: šķirt laulību, kas slēgta
1915. g. 16. aprīlī Pēterpilī, Jēzus
draudzē starp prasītāju Vilhelmu
Ernestu Ganšovu un atbildētāju
Olgu Ganšovs, dzim. Bolmans.

Ja atbildētājs Civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1931. g. 27. martā.
Priekšsēdētāja V.L.B ruemmērs.
34721z Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļas pārzinis dara zināmu, ka
,,Bučauskas patērētāju biedrība,
kas reģistrēta ar apgabaltiesas
1920. g. 28. janvāra lēmumu,
ir galīgi likvidēta saskaņā ar
šīs biedrības 1930. g. 20. jūlija
biedru pilnas sapulces lēmumu.

Rīgā, 1931. g. 14. martā.
Nod. pārz. v. L. Bruemmers.

33314x Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.
pārzinis ar šo dara zināmu, ka
Ģimenes dzīves veicināšanas
biedrība ,,Pūrs ", kas reģistrēta
ar apgabaltiesas 1927. gada 13. jū-
lija lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Rīiļā, 1931. g. 14. martā.

Nodaļas pārz. v. L.Bruemmers.
33219z Sekr. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
uz Likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo.
ka ar viņas 1931. g. 17. febr.
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: ,,Baldones sēravotu un ap-
kārtnes namīpašnieku biedrība",
ar valdes sēdekli Baldonē. 33217b
Nod. pārziņa v. L. Bruemmers.

S.plfri.1ār« PriHri^hefinE

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šā gada
10. marta lēmumu reģistrēti Ko-
operatīvās sabiedrības „Labor"
biedru pilnā sapulcē 1931. g.
11. febr. pieņemtie statūtu
jumi. 33218b
Nod. pārziņa v. L. Bruemmers.

. Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
uz Likuma par biedrīoām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1930. g. 7. maija
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: ,,Katriņas nacionālā jau-
natnes biedrība", ar valdes sē-
dekli Katriņas pagastā. 33220
Nod pārzinis L. Bruemmers.

Sekretārs Fridrichsons.
Rīgas apgabalt. reģistrācijas

nodaļa uz Lik. par biedrībām,
savienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1931. g. 10. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: ,,Rūjienas I laukkopības
pārraudzības biedrība" ar valdes
sēdekli Rūjienā. 3331 lx

Nod. pārz. v. L. Bruemmers.
Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa uz Lik. par biedrībām,
savienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1931. g. 10. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: ,,Liepkalnes dārzkopības
pārraudzības biedrība" ar valdes
sēdekli Liepkalnes pagastā.

Nod. pārz. v. L. Bruemmers.
Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa uz Lik. par biedrībām,
savienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1931. g. 10. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: Augstākās Izglītības Vei-
cināšanas b-bas komerczinātņu
institūta nacionālā studentu bie-
drība ,,Idumeja", ar valdes sē-
dekli Rīgā. 33503x

Nod. pārz. v. L. Bruemmers.
Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa uz Lik. par biedrībām,
savienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1931. g. 10. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: ,,Rīgas Valsts komerc-
skolas absolventu biedrība", ar
valdes sēdekli Rīgā. 33504x

Nod. pārz. v. L. Bruemmers.
Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa uz Lik. par biedrībām,
savienībām un politiskām orgāni
zācijām 17. p. pamata paziņo.
ka ar viņas 1931. g. 3. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: „Bejas un apkārtnes lauk-

kopības pārraudzības biedrība",
ar valdes sēdekli Bejas pagastā

Nod. pārz. v. L. Bruemmers,
Sekretārs Fridrichsons

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
23. februāra nolēmumu, dara zi-
nāmu vispārībai, ka parādi pēc
3 obligācijām: 1) 3500 c. rbļ.,
2) par 3000 c. rbļ., 3) par 3500 c.
rbļ., korrob.: 1) 1905. g. 24. au-
gustā ar JVs 703, 2) 1914. g.
5. martā, ar JVs 392 un 3) 1906. g.
8. februārī ar Ns 61, uz Jēkab-
pils apriņķa Seces muižas ,,Kam-
pan-Vidzem-Brenc .Ne 32" mā-
jām, ar zemes grām. JVs 1712, at-
zīti par samaksātiem un lūdzējam
Mārtiņam-Reinholdam-Michaiiam
Vītolam dota tiesība prasīt at-
tiecīgas hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās. L. .\s 162 3!. g.

Jelgavā, IS3I. g. 12. martā.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.

33328z Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
23. februāra nolēmumu, dara zi-
nāmu vispārībai, ka 1500 un
2000 kr. rb). parādi pēc obligā-
cijām, korrob. 1912. g. 17. oktobrī
ar JVs 1931 un 1914. g. 10. martā
ar JVs 419 uz Jēkabpils apriņķa
Biržu muižas „Maz-Repin-Zibu-
lan" mājām, ar zemes grām.
JVs2675, atzīti par samaksātiem
un lūdzējam Jānim Andreja d.
Zibulanam dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās. L. JVe 293 31. g.

Jelgavā. 1931. g. 12. martā.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.

33329z Sekretārs Mittelhofs.

Je!g?vas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
23. Februāra nolēmumu, dara zi-
nāmu vispārībai, ka 600 kr. rbļ.
parāds pēc obligācijas, korrob.
1909. g. 23. janvārī 'ar Ns 94 uz
Jēkabpils apriņķa Sēlpils muižas
,,Cerekle-Jēkabs JVs 124" mājām,
ar zemes grām. JVs 1478, atzīts par
samaksātu un lūdzējiem Jānim
un Emīlijai Kārkliņiem dota tie,-

irasit attiecīgas hipotēkas
iu zemes grāmatās.

Jelgavā. 1933. g. 12. martā.
33330z L. JVs 294/31. g.

Priekšsēdētaja v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
23. februāra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds pēc
pirkuma-pārdevuma līguma par
900 kr. rb|., korrob. 1903. g.
20. oktobri ar JVe 986 uz Jelgavas
apr., Sarkanmuižas zemes gabalu
ar zemes grāmatu .N° 3608, —
atzīts par samaksātu un lūdzē-
jam Mārtiņam Vesmanim dota
tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā 1931. g. 12. martā.
33331 r L. .Nē 111/31

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz. savu šā gada
23. februāra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds pēc
pirkuma-pārdevuma līguma, kas
derīgs kā prasījuma dokuments
par 425 kr. rbļ., korrob. 1884. g.
27. aprīlī ar JVe 1789 uz Jelgavas
apr., Ķenziņu muižas ,,Beiku "
mājām ar zemes grāmatu JVe 1767,
atzīts par samaksātu un lūdzējiem
Trīnei, Margaretai-Mildai, Alīsei-
Emīlijai-Olgai Lizetai-Helenai-
Zelmai, Pēterim-Vilim, Jānim-
Valdemāram un Katrīnei-Lucijai-
Irmai Beikovskiem dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

ļelgavā, 1931. g. 12. martā.
33332r L. J* 492 31

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 201!. !idz
2014., 2079. unPriv. lik. 24
pamata uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1930. g. 3. jūnijā mir.Jāna Jura d.
Sama 1922. g. 28. februārī no-
tariālā kārtībā sastādīto testa-
mentu vai prasījumi pret testā-
tora mantojumu, pieteikt savus
strīdus un prasījumus šai tiesai
četru mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām

ļelgavā, 1931. g. 13. martā.
)4x Ļ./* 1377/31
Priekšsēd. v. P. Stērste.

Sekretārs Mittelhofs

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 201J.,
2H14. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz (§27 g.
30. maijā mir. Atta Fislera
ai. Goldšteina atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skali
sludinājuma iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas ti
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1931. g. 13. martā.
33593x Li X? 1850 31

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 19?7., 2011. līdz
2014.. 2D79. un Priv. lik. 2451. n.
pamata uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1928. g. 2. novembrī mir. Annas
Kārļa m. Dinaburgs, dzim. Klā-
vens 1928. g. 13. maijā mājas
kārtībā sastādīto testamentu vai
prasījumi pret testātora manto-
jumu, pieteikt savus strīdus un
prasījumus šai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespieduma dienas,.Valdības
Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1931. g. 13. martā.
33592 L.J6 733/31

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1930. g.
21. oktobrī mirušā Mārtiņa
Jāņa dēla Zariņa atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisflr., kreditor. u.t.t.pieteikt savas tiesības šai.tiesai
triju mēnešu laikā, . skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1931. g. 13. ^īartā.
L. JVs 1863/31. ? 335.9

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011:,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1928. g.
21. janvārī mirušās Juks Jāņa
meit. Kīverts atstāto mantojumu
kādas tiesības k.i mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēneši
laikā, skait'jt no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs pa» spēkto zaudējušām.

ļelgavā, 1931. g. 13. martā.
L. ]* 1464/31. 33 00

Priekšsēdi, v. K. Vītols.
Sekretārs M i 11 e 1hofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,.
2014. un 2079..p. pamata uzaicināt
visus, kam būtu uz 1922. gļ
2t. novembri miriašā Johana-
Georga Jāņa dēla Puge atstāt»
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiens, legātāriem.-, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju menšu laiUā, saaitot no
sluJinājuma iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1931. g. 1.3. martā.
L. JVe 630/31. 33601

Priekšsēd. v. K. Vītols .
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz 1921. g. i. februāra likuma par
laulību 50. un 6X pantu un Civ.
proc. lik. 339., 366. 41!
un 718. p. 1. punkta pamata
dara zināmu Neonilai Puikevjčs ,.
pēc pirmās laulības Sviridova,
ka tiesa š. g. 5. februāri ai/j-
muguras nosprieda viņas Iay-
fību ar Juri (Georgiju) Piy'kev* s
šķirt.

ivā, 1931. g. 13. martām
3361«x L. NJ-S3

Priekšsēd. v. K... Vitāls.
Sekretārs V

Jelgavas apgabaltiesa
saskaņā ar savu šā g.ada 36. febr.
lēmumu dara zināmu vispārībai,
ka laulātie Mārti ņš Andreja (i.
Liepa un Marta Kriša m. Liepa»
dz. Daugavieti'-. r931.. g. 17. febr.
noslēguši savstarpēju lieumu par
šķirtu mantu laulībā, tad pat
reģistrētu pie Jaunjelgavas no-
tāra Grīna ar reģ. .V?
kuru viņi atcel Civ. lik. 4t. līdz
66. p. aprādītās tiesības: un to
vietā ieved Civ. lik. 27. un
28. p. paredzētās atsevišķās man-
tas tiesības, pēc kurām katram
tiesība savu atsevišķo mantu
pašam pārvaldīt un brīvi lietot,
kādēļ vīrs neatbild par sievas
parādiem un otrādi.

Jelgavā, 1931. g. 13. martā.
33638.x L. .V? 648.31

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mi'telhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās trz savu šā gada
12. februāra nolēmumu, uz: icina
to personu, kuras rokās atrodas
šādi Tukuma-Talsu zemes grā-
matu nodaļā rz Līzetei
maram Dericiem piederošā ne-
kustamā īpašuma Slampes pag.
Dārznieku -Vs 22a mājām ar
zemes grām. .\'e 4220 korronHjrēta
akts: obligācija, pār 1000 c. rbļ..
izdota 1913. g. 18. martā ar
Džūkstes-Pienaras krāj-atatevu
kases vārdu un korreborētu
1913. g. 18. martā ar Xi 407,
ierasties šai īitsā viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,,Va!dībasVēst-
nesī" un: iesniegt minēto akti.

Ja nofeiktā: laikā akU-.nnV-
sniegs, tiesa atzīs t. ) par iznicinātu
un lūdzējiem Līzetei ur. Ilmāram
Dericiem atvēlēs prasīt hipotēkas
dzēšanu z: mes grāmatās.

Jelgavā, .193.1. g. 13. martā.
33624x L. .Nafi6 31

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas, apgabaltiesa,
pamatojoties- uz Jāņa i.n. Annas
Brundzatu lūgumu, š. g. 7. martā
nolēma: izsludināt, ka Jānis:
Andreja d. Brundzats un Anna-
Alvīne - Marija Jura m. Brun-
dzats, džins Štroms, noslēguši
1931. g. 18. febr. ar reģ.. Jfe 2501
pie Liepājas notāra Ž.\ BCaupiņa
laulības līgumu. 355/31.

Liepājā, 1931. g. ki. martā.
Priekšaēd. b. A. Kiiršfelds*.

33222b Sekretāra v ..E.Rolavsi.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Friča īlena fi~
gumu un savu š. gp 9. marta !ē~
mumu, uzaicina nezināmā promt~
būtnē esošo Jēkabu Jāņa l ēiu
īlenu gijda laikā; aU.aitot no
sludinājijna iespiešanas diesjas,
ierasties tiesā, \ai paziņot , ka
viņš vēti ir dzīvs*. Tapa' . uz-
aicina arī citas pessonas, kam
ir zinaspar Jēl-aba īlena <tfeīves
vietu, vai kas ZļttoĻ, ka Jēkabs
īlens irr miris, paztļļnt to tiesai.
Pēc mutētā tei'niii:!: notecēSanas,

- ii. neh īs fenākuš .
teikta* ziņas »r to . ka Jēkabs
īlens iii dzī\ j, vatu a^zīs par

u Nš 368^81. 33223 b
Liepājā, 1*31. g. 13. . martām

ffiršekšsē'i. b„ A. Kiršfeld', .
Seknrtārft v. E. Rolavsr..

liepājas fiņgabaltifesa,
paisnitojotiss i», AJeksMtdra Tttir-
dtifta lūgumu i. g. 9. m;<rtā
rmfšrna: 1897. un l»9Sv g. 6. apr.
un f4. no' vdzumišos un nezināmā
pnornbūtise esošos NBfolajtti un
Olgu Tordrikus atzf.t-par mJru-
šfcm un mautujumui par atklā-
jušos. JVs 64/31. 33224b

Liep;"jā, 1.931. r... 13. martā.
Pri*ķSs8ft. b. Ai.. KiršJelds.

Sekit'tijra vi P. R.ti.taus

iiiepaļas apf^baltieaa,
pamatojoties uz Andreja Kukis
lūguiau, š,. g. 9. martSt nolēma.

1) atzīt par samaksātu šādu
hipotēkāffeku «biigātiļjiu, kura
apgiūtin. st Andrejam Kukim pie-
der *šo ?rekustamo raātrtu Saka
,,L'pes-Taisenieku" iņājas, k;ep.
JVe 917-11 rei>., un nostiprinātu
1912. g. 14. aprīti, ar fcjHm.
Nt 673, ar Kārļ& Mārtiņa- d.
I Tiedola vārdu 100© rbļ. lielumā;

2) abēlēt lūdzējam pieprasīt
nitev grāniotu :todaļā nrinētās

hipot«kāris!<ās obligācijas dzē-
šanu: no zemes grāmatai» un

iemaksāto,' naudu glabāt
tiesas depozita un izmaksāt
augstāk minētā prasības doku-
nsbenta iesniedzējam.

Liepāiā, 1031. g. »3. martai
Ke 21$/31. 33225b

Priekšsēii. b. A. Kiršfeld*
Sekretāra v. E. Rolavs.

liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Beinricha Ker*
lina lūgumu, š. ķ. 23. februārī
nolēma:

I; attīt par samaksātu šādu
hiputēlftārisku f»bligāciju, kura
apgrūtina Heinrīcham- Irozionam
Aleksandra d. Kerlinam piederošo
nekustamo maatu Kuldīgā, fcrep.
J»fe 248, un nostiprināta 1905. g.
25. janvārī, žurn. Jsfe 31 ar
Jozefa Levina d. Mulne vārdu
1300 rbļ. lielumā un apgrūtina
Levinam Mulne piederošo ideālo
pusi:

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt
tiesas depozitā un izmaksāt aug-
stāk minētā prasības dokumenta
iesniedzējam. „Nē 155 31. 33227b

Liepājā, 1931. g. 13. martā.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. E. Rolavs.

Kļūdas izlabojuTS.
Meiranu pagasta valdes sludi-

nājumā 1930. g.. „Vald. Vēstn."
Ns 293 par nozaudētiem dokumen-
tiem, nepareizi minēts Kārļa
Kumvara vārds; pareizi jābūt —
Kārlis Kumsars. 34633z

Liepājas apgabalu reģisttāc^as
r-jdaļa uz Lik. par biedrībf.n,, ta-
\ Hlībām un polīttškām
nācijām IZ. p. pamata pstaino,
ka ar viņjas 193t!. g. 5. .marta
'ēTftumu reģistrētā Liepāja»w«lsts
tin pašvaMibas -iartinietii: .mfi-
akas veitrināšaius biecrjb.z ie-
»esta bei^neļņas bfctJrību un viņu
saivienībir reģistra !. d;^i.

Liepājā. 1931 .g. 13. mastā.
33228IB Nš 24
Reģ. .ņad. pārr. A. K rr.šleld;^

Sekretāra, v. . .>;. Speķi*

Liepījas apgfbatf. r;ģis*rāciju»
I nodaļai: uz Liķ.. par bie-irībāiri,
saviei-rijām uup pmlitiskāan org?»
nizāc'iāni 17. p. pamat *, pazi-ļpi,
ka ar viņas 1931. ;;,- 3. marta
lēmuma reģistrētā Zufcn m bibitb -
tekas biedri
bieciobtu un vinju s.iv.iftiību re-
ģistra I. daljr-..

' ;jl'Jes sēdeklis atrodas Zij-
tēnos, Kabd'es pagasta,

li&pājā, I93I. g. 1:3. ma
33229x J^i -2.5)
Reģ. nodi. pārz. A. Kirš'el-Js.

Sejkrvtāra v.. ļ. S

Liepājas, apgab;;ft. reģistrācijas
rvdaļa URiLtk. par. btedrīr-ānii, sa-
vienībām uiti polhisrkām orgs»iz:ā
jiiām '7. p. ,»aniata paziņo,

^ka
ar vjSjas !'. i! , g. ^.ijiafta

itēmunvv regisļrējā Aizpaļ^s pag.
,un . apkārtnes dārzkopīb;is-pār-
ļraudzīljss liiet'.'ība iousi: i bez
peļņas biedrību .un viņu- savienību
reģistra. 1. d

Vaitfjjs sēdeklis atrpdas Ai4r
putēs pagastā:.

Liepājā, 1. 13,1. g. 13. martā.
33?30x JVs 2g

1 eē,. nod. ļiārz. A...K iršfi.'!Js.
Sekretāra v II. SpeteJB.

Lajgales apgabalt. 1; civīlnodaļa
sa.kanā ar Civ. prj .c. ljk.
2'):t4. ' un 2079. ' i,, paziņ . ka
pēc 1925. g. 4. janvārī Demenes
ļmg. Maf'jšiški n.fijas mir StS-
ņtslava Jāņa d.. Jedin
atklājies mantojums un naaidna
{visus, kam būtu uz šo manto-
ļ ļumu Visiisakarā ar to kait kādas
tiesības, kā mantniekiem,, legā-
tāriem .„ fideikimisārienr,. kredi-
toriem; u. t.t.,,pieteikt savas tie-
sības šai tiesai trijtļ.- mēnešu
laikā .skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,,Va!uibas Vēst-
nesī'*:.

Tfrmiņā nepieteiktās tiesības
un prasīju, mis atzīs, par spēku
zāģējušiem.

Daugavpilī, 1931 .g. 13. martā,
33233* L..fk 1428a/3S

Priekšsēd. b. A. Strazdijņš.
Sekretāra v. ļ. Tilt iīņš.

.

tatgalejs apgabalt. 1. civīlnodaļa
'saskaņā ar Civv proc. lik. 8011.,
:2014. un 2079. p. paziņo, ka pēc

1930. g. 25. martā ' Aknistes
miestā mir. Jāzepa Pi.ika d.
Rozentala iir atklājies manto-
jums un uzaisina visus, kam būtu

mantojumu vai sakarā ar
to kaut kādas tiesības kā mant-
niekiem, tegātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī '.

Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasījumus atzīs par spēku
zaudējušiem.

Daugavpilī. 1931. g. 13. martā.
33234x L. As 1237a/31

Priekšsēd. h. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Rīgas pils. 16. lec. miertlsnesis
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1930. g. 27. oktobri Rīgā
mirušā Antona Zeltiņa ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā
ar to. tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem u.
t. t., pieteikt šīs tiesības mi-
nētai tiesai triju mēnešu laikā
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas.

_ Ja minētās personas savas
tiesības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1931. g. 13. martā.
L. M 615 31. 33235

Miertiesnesis E. Maurers,

Zemes .grāmatu vatjaunosanas
kommisija

iuz Madas Augusia meitas Jonans
?un Vil!ytimīnes-F_išenijas Ulricha
Jmeitas Millers, dftgra. Bi tms lū-
gumu par nekutamās mantas
Dauga\*pils pilsētas 3. iecirkņa
91. kvartāla dziiptsiietošanas tie-
sību gruntsgabala; JV° 5, līt. ,,b"
platībā 144 kvs asis ar ēkām,
Ventspils ielā, polic. JVe 50, i ve-
šanu iemes grftnatu reģistri -
uzaic tia visas .personasj. kam ir
kādas-tiesība; . uz minēto neku-
stamo, mantu, iesniegt kommisijai
par to pazi lojumu t mēnešu
laik%. skaitu,; no izs/i4d/nāšai>as
dienas „Valdības Vēstnesī", |,re-
tēj: . gadījui tā nepiečeīktās tie-
sīb īs skaitīsies par 'znīcinā-ām
un minētās lūdzējas varētu tikt
ievestas attapīgā zenss grāt ta.tu
reģistri par norādītās nekustamās
mgntas īpaSniecēm oez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīdā-
rias iJārdošanas un liipotēk; risku
;.pijrjtināiuiini tiesīlšrām.

Daugav.)ilī„ 1931. g, 13. izartā.
SJ33Z JV>: 1090

Prielšsēcfiētājs Bft Dībīetis.
Sekr. datbv. A

^Vitko vskis.

Zemes igrāmatu atjaunošanas
kommisija

uz: Vararas; Jēkaba m. Oļchins
ISguniu par nekustamās mantas,
sastāvoias no ,,Orlišu' ciema
z*mes gabala p'atībā apin. 3 ha„
ar mājas remi un dārzu Valkas
apriņķa Pedec zes pa^^stā, ie-
vešanu zcOTes g'fīraatu reģistri, -
uzaic na visas personas, kam, ir
kādas tiesības ,uz minēto neku-
staff* .mantu, iesniegt vommiMJai
par to pazii .tojumu 4 mērrešu
laiķāļ skaitot, mp izs lidināšanas,
dietas „Valcljbais Vēstnesī", pre-
tēii aadīiur iī\ nepi?teiktās tie-
sības skaitīsies par iznīci
un» mīnētā lūdzēja varētu, tikt
ievesta attiScīgā zemes gi jmatu
raģistrī pai -noīrādītās nekurtamās,
'ttantas īpašnieci bāz kādiem ap- ,
rpbcāojunnl'm ar oeapstridāmas
pārdošanas un hipotēkārisku ap-
,gratināju« mi tiesīiām. Xe 1080
: Dauga*pilī, 1931. g. 13. martā.

Priekšsēdētājs N. Dībietis.
Sekr -darhv A. Vitkovskis.

Rīgas; pilsētas;.!4. iec.miertiesn.
saskani ar Sodu lik. 218. p\ iz-
sludinfjis, ka ar vira 1931. g.
3. marta sprittdumu Miķelis Da-
gis viņa apsūdzībā nēc Sodu lik.
210', p. par- tirgošanos puvušā
sālījumā iesālītu gaļu 1930. g.
novembrī atzīts par vainīgu
un sodīts ar Ls 25,— vai maksāt-
nespējas gadījumā ar arestu uz
septiņām dienām*

Atzīme.. Spriedums stājies
likumīgā spēkā.

Miķelis Dagis ir gaļas tirgo-
tavas īpašnieks Rīgā, Bauskas
ielā JVo 94.

Rīgā. 1931. g. No 317
34574* Miertiesu, (paraksts)*

Bauskas apr. 2. iec. miertiesnesis
uz Civ. proc. tik. 2011.—2014..
2019. un 2079. p.pamata paziņo,
ka pēc 1928. g. 23. maijā mirušā
Jāņa-Arvida Griķis ir " atklājies
mantojums un uzaicina visus.
kam uz šo mantojumu vai sakarā
ar to būtu kādas tiesības, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
kommisāriem, kreditoriem u. 1.1.,
pieteikt savas tiesības minēta
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas tie
sības augšā uzrādītā termiņā ne
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. 33127z

Bauskā ,. 1931. g. 13. martā.
Miertiesnesis J. Lecis

Jelgavas apgabaltiesas Jēkaba
pils iecirkņa miertiesnesis, pama-
tojoties uz Civ. proc. lik. 1460
līdz 47. p. un uz savu š. g
20. marta lēmumu, paziņo, ka
ģenerālpilnvara, izdota no Ro-
berta Friča d. Grobiņa Jānim
Kārkliņam, apliecināta pie Jē-
kabpils notāra Ernsta Jagda
1930. g. 5. novembrī ar reģistra
X» 6904, atzīta par nederīgu.
34682z Miertiesnesis P. Elsiņi



Kuldīgas lec. miertiesnesis uz
Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1929. g.
16. janvāri mir. Ādama Jāņa un
Lavīzes d. Vācujākoba atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
..Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Kuldīgā, 1931. g. 12. martā.
C. .Vs 491. 33236b
Miertiesnesis J. Gertmanis.

Krustpils iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Alvīnes Zolbergs
lūgumu, Civ. proc. lik. 1401. p.
un Civ. lik. X sēj. 1239. p. uz-
aicina visus mirušā Pētera Jura d.
Dauģa mantniekus, pieteikt mi-
nētam miertiesnesim savas man-
tošanas tiesības uz nomirēja at-
stāto mantojumu — nekustamu
īpašumu atrodošos Krustpils pag.,
Siļu salā triju mēnešu laikā no
šā sludinājuma iespiešanas ,,Val-
dības Vēstnesī".
3J 1240r Miertiesu. A. Lū k i n s.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apriņķa tiesu izpildītājs (kance-
leja: Jēkabpilī, Lielā ielā .Vs 62)
paziņo, ka:

1)' Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības piedzīša-
nas lietā no Seces-Serenes lauk-
saimniecības biedrības skolas
1931. g. 8. jūlijā, 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos atklātā izsolē Seces-
Serenes lauksaimniecības bie-
drības nekustamo īpašumu, kas
atrodas Vec-Serenes muižā ar
hipotēkas JVs 6749 un sastāv no
apbūvēta zemes gabala JVs84F un
84Fa, 27,21 ha platībā;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 18000,—, bet solīšana sāksies
pēc Civ. proc. lik. 1871. p.;

3) īpašumam turklāt vēl ir
Ls 16000 hipotēku parādu;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējama desmitā daļa
— un jāiesniedz Tieslietu mi-
nistrijas apliecība, ka nav ie-
bildumu iegūt pārdodamo īpa-
šumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Jēkabpils zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Jēkab-
pils apriņķa tiesu izpildītāja
kancelejā, bet pārdošanas dienā
izsoles vietā.

Jēkabpilī, 1931. g. 27. martā.
34696r Tiesu izp. Kazinš.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs sa-
skaņā ar Civ. proc. lik. 1030.,
103i. p. paziņo, ka 1931. g.
16. aprili, pīkst. 10 rītā, Līvānos,
Rīgas ielā Ns 46, pārdos atklātā
izsolē Līvānu patērētāju biedrības
kustamo mantu, sastāvošu no
manufaktūras precēm un novērt,
par Ls 1305,60.

Izzināt mantu sarakstu, no-
vērtējumu un apskatīt pārdo-
damo mantu varēs pārdošanas
dienā uz vietas.
34702r Tiesu izp. J. Kalaus.

Liepājas lauku iec. miertiesu,
uz sava 1931. g. 13. marta lēmuma
pamata uzaicina 1929. g. 2. maijā
mirušās Otilijas Andreja meitas
Vanags mantniekus, kreditorus,
legātārus, fideikomisārus un vi-
sas citas personas, kam varētu
būt kādas tiesības un prasības
uz viņas atstāto mantojumu, pie-
teikt miertiesnesim savas tie-
sības un prasības triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī".

Minētā laikā nepieteiktās tie-
sības un prasības tiks atzītas pat
zaudētām uz visiem laikiem.
33128z Miertiesu. T. Vegners.

Latgales apgabaltiesas Grīvas
iec. miertiesnesis ar savu 1931. g,
marta lēmumu un pamatojoties
uz Civ. proc. lik. 2011., 2019.,
2079. un 2013. p. uzaicina mir.
1907. g. 14. martā, Ādama Gege-
jinska mantniekus, legātārus, fi-
deikomisārus, parādu devējus un
cit. pieteikt pie augšminētā mier-
tiesneša savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa atstāto manto-
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas ,,Val-
dības Vēstnesī" un aizrāda, ka
tos, kas noliktā laikā savas
tiesības un prasības nepieteiks —
uzskatīs par tādu zaudējušām.

1931. g. 12. martā. JVe 154c
33237r Miertiesu. Norvelis.

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. miertiesnesis saskaņā ar savu
1931. g. 13. marta lēmumu un
pamatodamies uz Civ. proc. lik.
1401. p. un Civ. lik. 10. sēj. 1239.p
paziņo, ka pēc 1930. g. 14. oktobrī
miruš. Esteres Girša m. Udems
ir palicis mantojums, kas atrodas
Ludzas apr., Kārsavā, Latgales
ielā JVs 39 un sastāv no tiesībām
uz 3/10 d. uz nekustamu mantu,
kādēļ uzaicina visus, kam būtu
uz ša mantojumu, vai sakarā ar
to kādas tiesības, pieteikt tās
augšminētam miertiesnesim triju
mēnešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,,Val-
dības Vēstnesī". JVs 387c/31

Kārsavā, 1931. g. 13. martā.
Miertiesnesis 1. Lietavietis.

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. miertiesnesis saskaņā ar
savu 1931. g. 13. marta lēmumu
un pamatodamies uz Civ. proc.
lik. 1401. p. un Civ. lik. 10. sēj.
1239. p. paziņo, ka pēc 1931. g.

29. janvāri mir. Meikula Bene-
dikta d. Zīmeļa, ir palicis manto-
jums, kas atrodas Ludzas apr.
Kārsavas pag. Bozovas sādžā
un sastāv no viensētas JVs9 un 9-a,
ar zemes platību 10,36 ha, vaja-
dzīgām ēkām un lauksaimniec.
inventāru, kādēļ uzaicina visus,
kam būtu uz šo mantojumu,
vai sakarā ar to kādas tiesības,
pieteikt tās augšminētam mier-
tiesnesim triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,ValdībasVēstnesī".

Kārsavā, 1931. g. 13. martā.
tts 385a./31. 33130b
Miertiesnesis J. Lietavietis.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis
saskaņā ar Sodu lik. 218. p. iz-
sludina, ka ar 1930. g. 29. dec.
spriedumu Antoniņa Mazurs par
to, ka savā pārtikas vielu tirgo-
tavā nav ievērojusi pienācīgu
tīrību, glabājot pārdošanai ēdam-
vielas,atzīta par vainīgu pēc Sodu
lik. 209. p. un sodīta ar Ls 10,—
naudas sodu, vai maksātnespējas
gadīj imā ar arestu uz 3 dienām.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā un nodots izpildīšanai.

Piezīme. Antoniņas Mazurs
pārtikas preču tirgotava atrodas
Kapiņu pagastā, Somersētas biezi
apdzīvotā vietā. JVs 1034

Krāslavā, 1931. g. 26. martā.
34587z Miertiesn. A.Beremanis.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis
saskaņā ar Sodu lik. 218. p. iz-
sludina, ka ar 1930. g. 29. dec.
spriedumu Haja Gellers par to,
ka savā pārtikas vielu tirgotavā
nav ievērojusi pienācīgu tīrību,
glabājot pārdošanai ēdamvielas,
atzīta par vainīgu pēc Sodu lik.
209. p. un sodīta ar Ls 10,—
naudas sodu, vai maksātnespējas
gadījumā ar arestu uz 3 dienām.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā un nodots izh ildīšanai.

Piezīme. Hajas Gellers pārti-
kas preču tirgotava atrodas Ka-
piņu pagastā, Somersētas biezi
apdzīvotā vietā. JMš 1033

Kržslivā, 1931. g. 26. martā.
34588z MUertiesn. A.Bergmanis.

Madonas apr. 3. iec. mierties-
nesis uz Civ. proc. lik. 2011. p.,
2014. un 2019. p., paziņo, ka
pēc 1929. g. 10. jūnijā Katriņas
pag. Kļavkalnos mirušā Artūra-
Alfrēda Ozoliņa ir atklājies
mantojums un * uzaicina visus,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētam
miertiesnesim sešu mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas rāvas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Madonā, 1931. ģ. 12. martā.
Ne 86930. 33126.

Miertiesnesis K. Apsīts.

Preiļi» iec. miertiesnesis, Preiļos,
pamatodamies uz Civ. proc. lik.
140!f-.. p. un Civ. lik. X sēj.
1239. p., uzaicina 1929. g. 22. no-
vembrī mir. Jāņa Toma d.
Zmītiņa mantniekus, pieteikt sa-
vas mantojuma uesības uz at-
stāto, no mir. Vārkavas pag.
Vecā Salā kustamu un nekustamu
īpašumu augšminētam mierties-
nesim, triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesi".

1931. g. 13. martā.
33340x L. JVs284/31

Miertiesnesis 1. Berķis.

Preiļu iec. miertiesnesis, Preiļos,
pamatodamies uz Civ. proc. lik.
1401. p. un Civ. lik. X sēj.
1239. p., uzaicina 1931. g.
23. februārī mir. Antona Pē-
tera ( i. Dzēriņa mantniekus, pie-
teikt savas mantojuma tiesības
uz atstāto no mir. Jāsmuižas
pag. Gorlišku viens, kustamu un
nekustamu īpašumu augšminē-
tam miertienesim, triju mēnešu
laiksā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas ,,ValdībasVēst-
ncsī".

1931. g. 13. martā.
33341 x L. Na 297,31

Miertiesnesis J. Berķis.

Katlakalna pagasta tiesa,
Rīgas apr., pamatodamās uz
savu 1931. g. 27. marta lēmumu
un Pag. tiesu lik. 108. un 109. p.,
izsludina attiecīgai zināšanai, ka
Katlakalna pagastā ,,Rīgas-Dau-
gavpils dzelzceļa mājā JVs 142,
dz. 1" dzīvojošais Jānis Jarockis
vēlas pieņemt bērna vietā (adop-
tēt) Voldemāra Švītiņa un Leon-
tīnes Švītiņs, dzim. Vītols, tagad
precējusies ,Jarockis" — meitu
Olgu-Erenu-Dzidru Švītiņš, dzim.
1929. g. 8. jūnijā, piešķirot adop-
tējamai visas likumīga bērna
tiesības.

Personām, kam būtu pret šo
adopciju kādi iebildumi, tie jā-
pieteic šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī"
trešo reizi.

Pēc minētā termiņa notecēša-
šanas nekādi iebildumi netiks ie-
vēroti un adopcija tiks no pagasta
tiesas apstiprināta. 3

Katlakalnā, 1931. g. 27. martā.
Priekšsēdētājs Baburs.

34589z Darbv. R. Zaļais kalns

Praulienas pagasta tiesa,

Madonas apr., pamatojoties uz
savu lēmumu no 1929. g. 20. dec.
un pagasta tiesas likumu 108. un
109. p. dara zināmu, ka Praulie-
nas pag. Jāņa skolā dzīvojošie
laulātie Andrejs Zvaigzne ai.
Bērziņš un Marija Zvaigzne ai.
Bērziņš, dzim. Baņukalns, pie-
ņem (adoptē) miesīga bērna vietā,
ar visām mantošanas tiesībām,
Marijas Zvaigzne ai. Bērziņš,
dzim. Baņukalns, dēlu Jāfti-
Andrēju Baņukalns, dzimušu
1923. g. 23. aprīlī, dzīvojošu Prau-

lienas pag. Jāņa skolā, pārvedot
viņu uzvārdā Zvaigzne ai. Bēr-
ziņš.

Iebildumi iesniedzami šai tiesai
divu mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas ,.Val-
dības Vēstnesī". Ne 40

Praulienā, 1931. g. 26. martā.
34590z Pagasta tiesa.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
11. aprili, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Mārstaļu ielā Ns 5, spiest.,
pārdos A s. „Golts & Jurjāns"
kustamo mantu, sastāvošu no
kantora mēbelēm, novērtētu par
Ls 340,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. martā.
34646 Tiesu izpild. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
8. aprīlī, pulksten 1 i dienā, Rīgā,
Elizabetes ielā .Ns 51. veikalā,

pārdos izaka Šechtera kustamo
mantu, sastāvošu no automobīļa
un novērtētu par Ls 4400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 19. martā.
34724 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
8. aprīlī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Hanzas ielā JVs 1, ga-
rāžā 37, pārdos Alfrēda Sima
kustamo mantu, sastāvošu no
smagā automobiļa, novērtētu par
Ls 2000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 21. martā.
34593 Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
13. aprīlī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Lāčplēša ielā JVs87, darbn.,
pārdos Hiršā Rakovicka ku-
stamo mantu, sastāvošu no
naudas skapja, papirosu pildā-
mās mašīnas, kantora iekārtas
ti. c, novērtētu par Ls 1075,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 26. martā.
34592 Tiesu izp. J.Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
16. aprīli, pulksten 10 rītā, Rīgā,
Dzirnavu ielā JVs 131, dz. 46,
pārdos Hirša Levina kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm,
novērtētu par Ls 460,—. ?

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 26. martā.
34594 Tiesu izp. |. Kazubierns.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Bauskā, Pils ielā 18) paziņo, ka:

1)Valsts zemes bankas prasības
apmierināšanai 1931. g. 13. maijā,
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos atklātā izsolē
Jēkaba Ķīseļa nekustamo īpa-
šumu Ceraukstes pagasta Jaun-
ķīseļu mājas, 15,20 ha platībā,
ar zēnus grāmatu JVs 7457;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 4230,— ;

3) īnašumam ir hipotēku parādi
Ls 6700,—;

4) šā ipašuma zemes grāmatas
ved Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā, un

5) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašumu do-
kumentos var ieskatīties Bauskas
apriņķa tiesu izpildīt, kancelejā.

Bauskā, 1931. g. 28. martā.
34704 Tiesu izpild. Rutkēvičs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apriņķa tiesu izpildītājs (kance-
leja: Jēkabpilī, Lielā ielā JVe 62)
paziņo, ka:

1) Mariannas Šķēles prasības
piedzīšanas lietā noAndreja Šķēles
1931. g. 10. jūnijā, 10 rītā, Jel-
gavas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos atklātā izsolē
Andreja Šķēles nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Jēkabpils ap-
riņķa Sē enes pag. ar nosaukumu
.Jaunjelgavas mācītāja muižas
zemes gabals Ns 49F" ar hipo-
tēkas JVe 6834, zemes platība —
2090 kvadrātmetri;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 300,—, bet solīšana sāksies
pēc Civ. proc. lik. 1871. p.,

3) īpašumam hipotēku pa-
rādi — Ls 100,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Jēkabpils zemes grāmatu
nodaļā. '

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Jēkab-
pils apriņķa tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet pārdošanas dienā
izsoles vietā.

Jēkabpilī, 1931. g. 27. martā.
34691 Tiesu izpild. Kaziņš.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apriņķa tiesu izpildītājs (kanceleja
Jēkabpilī, Lielā ielā Ns 62) pa-
ziņo, ka:

1) Pētera Vejona prasības pie-
dzīšanas lietā no Pētera Rudziša
1931. g. 10. jūnijā, 10 rītā, Jel-
gavas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos publiskā izsolē
Pētera Rudziša nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Jēkabpils
apr., Sunākstes pag. ar nosau-
kumu „Upītes Jvfe 29 F" hipotēkas
>fe 5991 un sastāv no zemes
platības 22,26 ha ar ēkām;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 500,—, bet solīšana sāksies
pēc Civ. proc. lik. 1871. p.;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 2300,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda—-
novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Jēkabpils zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Jēkab-
pils apr. tiesu izpildītāja kance-
lejā, bet pārdošanas dienā —
izsoles vietā.

Jēkabpilī, 1931. g. 27. martā.

34692 Tiesu izpild. Kaziņš.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, (kanceleja:
atrodasjēkabpilī, Lielā ielā
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības piedzī-
šanas lietā no Jāņa Eglīša 1931. g.
10. jūnijā, 10 rī' tā, Jelgavas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos atklātā izsolē Jāņa Eglīša
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Jēkabpils apriņķi, Elkšņu pag.
ar nosaukamu ,,Eglīšu māja" ar
hipotēkas Ns 4566 un sastāv no
zemes 22,2921 ha platībā;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 1500,—, bet solīšana sāksies,
pēc Civ. proc. lik. 1871. p.;

3) īpašumam ir hipotēku parādi
Ls 700.— :

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemakā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Jēkabpils zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatītiesjēkabpils
apriņķa tiesu izpildīt. Kancelejā
un pārdošanas dienā izsoles vietā.

Jēkabpilī, 1931. g. 27. martā.
34693 Tiesu izp. Kazinš.

Jelgavas apgabaltiesas, Jēkab-
pils apriņķa tiesu izpildītājs (kan-
celeja: Jēkabpilī, Lielā ielā JVe62)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības piedzīša-
nas lietā no Jāņa Viksne 1931. g.
10. jūnijā, 10 rītā, Jelgavas apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos atklātā izsolē Jāņa Viksnes
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Jēkabpils apriņķī Biržu paga tā
ar nosaukumu ' ,,Slates mežnie-
cības zemes gabala Vīksnas
JV° 135F" ar zemes grāmatu
hip. JVs 6612, 17,15 ha platību;

2) ipašuma izsoles vērtība —
Ls 2200,—, bet solīšana sāksies,
pēc Civ. proc. lik. 1871. p.

3) īpašumam ir hipotēku pa-

rādi Ls 2000,—;
4) tiem, kas vēlas picdalītes

izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) sā īpašuma zemes grāmatas
ved Jēkabpils zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Jēkab-
pils apriņķa tiesu izpildītāja
kancelejā, bet pārdošanas dienā
— izsoles vietā.

Jēkabpilī, 1931. g. 27. martā.
34694 Tiesu izpildītājs Kazinš.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apriņķa tiesu izpildītājs (kan-
celeja: Jēkabpilī, Lielā ielā JVs62)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības piedzīšanas
lietā no Kārļa Šūmaņa manto-
juma masas 1931. g. 10. jūnijā,
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
atklātā izsolē Kārļa Šūmaņa
mantojuma masas nekustamo
īpašumu, kas atrodas Jēkabpils
apriņķi, Saukas pagastā ārzemes
grāniatu hipotēkas JV° 6,08 un
sastāv no ūdens dzirnavām ar
zemes platību 29,10 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 7200,—, bet solīšana sāksies
pēc Civ. proc. lik. 1871. p.:

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi 1.s 6800,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā
daļa — un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība, ka nav
itbildumu iegūt pārdodamo īpa-
šumu:

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Jēkabpils zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Jēkab-
pils apr. tiesu izpildītāja kance-
lejā, bet pārdošanas dienā izsr Ies
vietā. 34695

Jēkabpilī, 1931. g. 27. martā.
Tiesu izpildītājs Kazinš.

Kļūdas izlabojums.
Liepājas apgabaltiesas Aizputes

iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
,,Valdības Vēstnesī" JVs 70 no
1931. g. 27. marta iespiestā sludi-
nājumā par Markusa Ābrama d.
Feitelberga, Aizputes apr. Val-
taiķu pagasta Laidu Ciesas
JVs 44F un Fa māju, ar krep.
JVs 6883-11 reģ. pārdošanu izsolē
1931. g. 5. jūnijā, ieviesusies
kļūda, iespiests: un ierakstīts
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar krep. JVs 6882-11 reģ.
Pareizi jābūt: un ierakstīts Lie-
pājas-Aizputes zemes grāniatu
nodaļā ar krep. JVe 6883-11 reģ.

Aizputē, 1931. g. 28. martā.
34703z JVe 139/31.
' Tiesu izpildītājs A. Sālavs.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs sa-
skaņā ar Civ. proc. lik. 1030.,
103i. p. paziņo, ka 1931. g.
9. aprīli, pīkst. 10 rītā, Līvānos,
Rīgas ielā J>6 31, otrā atklātā
izsolē pārdos Līvānu patērētāju
biedrības kustamo mantu, sastāv,
no lauksaimniecības mašīnām un
veikala precēm un novērtētu
par Ls 5653.

Izzināt mantu sarakstu, no-
vērtējumu un apskatīt pārdo-
damo mantu varēs pārdošanas
dienā uz vietas.
34698r Tiesu izp. J. Kalaus.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs sa-
skaņā ar Civ. proc. lik. 1030.,
1031. p. paziņo, ka 1931. g.
9. aprīlī, pīkst. 10 rītā. Līvānos,
Rīgas ielā JVe 31, pārdos otrā at-
klātā izsolē Līvānu patērētāju
biedrības kustamo mantu, sa-
stāvošu no dažādām veikala
precēm un novērt, par Ls 3169,30.

Izzināt mantu sarakstu, no-
vērtējumu un apskatīt pārdo-
damo mantu varēs pārdošanas
dienā uz vietas.
34699r Tiesu izp. ļ. Kalaus.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs sa-
skaņā ar Civ. proc. lik. 1030.,
103i. p. paziņo, ka 1931. g.
9. aprīlī, pīkst. 10 rītā, Līvānos,
Rīgas ielā JVe 31, pārdos at-
klātā izsolē Līvānu patērētāju
biedrības kustamo mantu,
sastāvošu no dažādām veikala
precēm un novērt, par Ls 1270,38.

Izzināt mantu sarakstu, no-
vērtējumu un apskatīt pārdoda-
mo mantu varēs apskatīt pār-
došanas dienā uz vietas.
34700r Tiesu izn. I. Kalaus.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs sa-
skaņā ar Civ. proc. lik. 1030.,
103i. p. paziņo, ka 1931. g.
9. aprīlī, pīkst. 10 rītā, Līvānos,
Rīgas ielā Ns 31, pārdos atklātā
izsolē Līvānu patērētāju biedrības
kustamo mantu, sastāvošu no
dažādām veikala precēm un no-
vērtētu par Ls 577,08.

Izzināt mantu sarakstu, no-
vērtējumu un apskatīt pārdod,
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas.
34701r Tiesu izp. I. Kalaus.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītājs saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1039. p. paziņo, ka
noliktā uz š. g. 25. aprīli Ivana
Ivana d. Jekimova nekustamā
īpašuma pārdošana, par ko iz-
sludināts ,,Valdības Vēstnesi"
š. g. 42. num., sakarā ar Valsts
zemes bankas Rēzeknes nodaļas
iesniegumu, atcelta.

Rēzeknē, 1931. g. 28. martā
34697r L.Ns431

Tiesu izp. ]. Stumbergs.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Grīvā, Rīgas ielā 240) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1931. g.
1. jūnijā, in rītā, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos atklātā izsolē Annas
Rogoļevs nekustamo īpašumu,
kas atrodas Grīvā, Dārza ielā
JVe 21, ar zemes grāmatu reģ.
Mš 637 un sastāv no Grīvas pil-
sētas zemes gabala Ns 82F, kop-
platībā 7650 kv. metru:

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 1100,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 1100,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes z-mes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 34709

1931. g. 27. martā.
Tiesu izp. J. Budlevskis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs (kanceleja
Grīvā, Rīgas ielā JVe 240)
paziņo, ka:

1) ' Movša Kagana Ls 396,68
ar °/p lielās prasības apmierinā-
šanai pret Nikiforu Ooršalatovu
1931. g. 6. jūnijā, pulksten 10
rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
atklātā izsolē Nikifora un Timo-
teja Ooršalatovu nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Ilūkstes apr.,
Skrudalienas pagastā ar zemes
grāmatu reģistra JVs 2728 un
sastāv no Lassenbek muižas
,,Osinovka JVs 20 II" mājām;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 1000,—;

3) īpašumam ir hipotēku parādi
Ls 2500,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties .tiesu
izpildītāja kancelejā. 34705

1931. g. 27. martā.

Tiesu izpildītājs Budlevskis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja.-
Grīvā, Rīgas ielā JVe 240)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1930. g. 6. jūnijā,
pīkst. 10 rītā, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos atklātā izsolē Felicijas
Paula m. Šersts nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Grīvas pilsētā
ar zemes grāmatu reģ. JVs 356
un sastāv no zemes gabala
JVs 86 F;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 1500,—;

3) īpašumam ir hipotēku parādi
Ls 1000,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārd šanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 34706

I. g. 27. martā.
Tiesu izpildītājs Budlevskis.

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi ser. MU
.Vs 017275, izd. 1928. g. 17. jūlijā
no Ludzas apr. pol. 1. iec. pr-ka
ar Teklas Pīterans, dz. Malinovs
vārdu. 32989v

Izvaltas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto vecā
parauga Latvijas pasi Ne 3539,
izd. no Izvaltas pagasta valdes
1922. g. 19. jūlijā ar Pavlinas
Bogdana m. Japins vārdu.

Mārkalnes pagasta valde
dina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi ser. PV

?40, izd. no šis pag. valdes
1928. g. 20. jūlijā ar Ns 1040.
lēkabam Gradauskim. 32944v



Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Grīvā, Rīgas i-?"" .Nē 24f) pa-

ka:
1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1931. g. 6. jūnijā,
10 rītā, Latgales apgabal-

civllnodaļas sēžu zālē
atklātā izsolē Jāņa Leš-

keviča nekustamo īpašumu, kas
atrodas Ilūkstes apr. Dvietes
pag. ar zemes grāmatu reģistra
Ns 4187 un sastāv no Dvietes
muižas zemes gabala ,,Varoni"
Ns 43 F un 43 I

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 6900.-;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi — Ls 5300,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda 'īdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā.

1931. g. 27. martā.
34707 Tiesu izpild. Budlevskis.

€i*i* iestāžu
sludinājumi.

Jātnieku pulks
1931. g. 14. aprīlī, pulksten 10,
Viļņas ielā .Vs 103, pulka štāba
saimniecīoas da!ā, 34609

izdos jauktā izsolē

mēslu nsņemšanu
no pulka zirgu staļļiem

laikā no 1931. g. 16. maija līdz
1931. g. 31. decembrim.

Pirms piedalīšanās izsolē iz-
soles kommisijai jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 1.— no katras
nosolāmās zirgu stāvvietas.

Ar tuvākiem izsoles notei-
kumiem var iepazīties pulka
štābā pie saimniecības priekš-
nieka darbdien. no pīkst. 9—15.

Jātnieku pulka saimn. pr-ks,
3 pulkv.-leitn. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Grīvā, Rīgas ielā JVs 240) paziņo,
ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1931. g.
6. jūnijā, 10 rītā, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos atklātā izsolē Annas Ro-
goļevas nekustamo īpašumu, kas
atrodas Grīvā, Dārzu ielā Ns 23,
ar zemes grāmatu reģistra Nš 638
un sastāv no Grīvas pilsētas
zemes gabala 83F, kopplatībā
7650 kv. metri;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 1100;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 1100;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas,
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā.

1931. g. 27. martā.
347lOr Tiesu izp. Budlevskis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Grīvā, Rīgas ielā Ns 240) pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1931. g.
6. jūnijā, 10 rītā, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos atklātā izsolē Annas Ro-
goļevs nekustamo īpašumu, kas
airodas Grīvas pilsētā, Drabiņu
grāvī ar zemes grāmatu reģistra
JVe 1127 un sastāv no Grīvas pil-
sētas zemes gabala JVe U6F;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 1100;

3) īpašumam ir hipotēku parādi
l.s 1100;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda

novērtējuma desmitā daļa;
5) šā īpašuma zemes grāmatas

ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda lidz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā.

1931. g. 27. martā.
34711r Tiesu izp. Budlevskis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs (kanceleja
Grīvā, Rīgas ielā JVs 240) pa-
zina, ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierināšanai pret Kārli Tru
šinu 1931. g. 4. jūlijā, pīkst. 10
rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
atklātā izsolē Kārļa Trusiņa un
Staņislava Pūšļa nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes
apriņķī, Grīvas pilsētā, ar zemes
grāmatu reģistra .Vs 203 un
sastāv no apbūves zemes gabala
Xe 777 F 7000 kv. metru platībā;

2) īpašuma izsoles vērtība —
l.s 14.000,— ;

3) īpašumam ir hipotēku
parādi Ls 7250,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
- novērtējuma desmitā daļa;
5) šā īpašuma zemes grāmatas

ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā.

1931. g. 27. martā. 3470.8
Tiesu izp. Budlevskis.

Ilūkstes apr. polic. 1. iecirkņa
priekšnieks izsludina š.g. 9. aprīlī,
pīkst. 10, Borovkā, uz tirgus
laukumu izsoli, kurā pārdos
Parfirija Aleksandroviča aprak-
stīto divriteni firm. ,,Omega"
JVs 12075, valsts prasības nodro-
šināšanai par Ls 10,—. Pārdoda-
mais divritenis apskatāms izsoles
dienā un vietā. 34616z

Brocēnu pag. valde izsludina
par nederīgiem, kā nozaudētus,
šādus dokumentus: 1) Latvijas
iekšz. pasi ser. LZ Ns 005151.
izd. no šīs pag. valdes 1927. g.
21 .okt. ar Lates Miezis, dzim. Der-
kevics vārdu; 2) Latvijas iekšz.
pasi ser. LZ Ns 005327, izd.
no šīs pag. valdes 1927. g.
24. nov. ar Lates Roga, džim.
Krūmiņš vārdu, un 3) Latvijas
iekšz. pasi ser. LJ JVs 007803,
izd. no Jaunauces pag. valdes
1928. g. 28. janv. ar Jura Dzelmes
vārdu. 33257b

Akciju sabiedrības
„IItjeciema Manufaktūra"

liarfeja
pilna akcionāru sapulce
notiks 1931. g. 29.aprili, pīkst 10.
Rīgā, Daugavgrīvas ielā JMs 51.
valdes telpās

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas
2) Valdes un revīSijas kommisijaj

ziņojumi.
3) Gada pārskata par 1930. g

pieņemšana un apstiprināšana
4) Peļņas sadalīšana.
5) Nekustamu īpašumu iegūšana

pārdošana un to apgrūtināšana
6) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 34598z
7) Vēlēšanas. Valde.

Rēzeknes apriņķa polic. 1. iec.
pr-ks izsludina par nederīgiem
'ādiis dokumentus, kuri pieteikti
par nezaudētiem: I) Latvijas
iekšzemes pasi NK -Vs 2001. izd.
1928. g. 9. febr. no Rēzeknes
pilsētas polic ar Slavas Bendes
vārdu; 2) Latviias iekšz. nāsi
M K .Vs2470, izd. 1929. g. 11. janv.
no Rēzeknes pilsētas polic. ar Sta-
ņislava Mašicka vārdu; 3) Latv.
iekšz. pasi NK Xs 1823, izd.
192^. g. 20. janv. no Rēzeknes
pilsētas polic. ar Annas Siņav-
ska, dzim. Orlovskis
4) Latvijas iekšz. pasi NL Vs 1702,
izd. 1928. g. 23. maijā no Rē-
zeknes pilsētas pnlic. ar Elja
Plinera vārdu; 5) karaklausības
apliec. .Vs 42803, izd. 1928. g.
9. nov. no Rīgas kara apr. pr-ka
ar Eduarda Sietnieka vārdu, n ?
6) karaklausības apliec Ns23595,
izd. 1920. g. 20. nov. no Rēzeknes
kara apr. pr-ka ar Elja Dāvida
d. Plinera vārdu. 3291 Ir

-

Bauskas apr. policijas 1. iec.
priekšnieks š. g. 15. aprili, pīkst.

11 dienā, pie Bauskas apriņķa
priekšnieka pārvaldes Bauskā .
Pils ielā Ns 52, pārdos vairākso-
līšanā jūdeļa Blumentala ap-
rakstīto mantu, sastāvošu no
viena misiņa kastroļa, vienas ka-
para kafejas kannas, 5 misiņa
lukturiem, viena miezera un
vienas kārtas pelēki rūtainas
drēbes, novērt par Ls 22,— dē|
nrocentuālā peļņas nodokļa par
1930. g. piedzīšanas. 34618z

Liepājas muitnīca
š. g. 15. aprīlī, pīkst 10, savās
telpās, Miķeļa ielā JMš 2 izdos
rakstveida izsolē mazākprasītājam
175 kub. mtr. (18 kub. asis)

pirmā labuma

bērza malkas piegādi.
Malkai jābūt svaigai — šīs

ziemas cirtuma.
Piedāvājumi slēgtās aploksnēs,

apmaksāti ar Ls 0,80 zīti;
devu un ar uzrakstu. ,,Uz Lie-
pājas muitnīcas malkas piegādi
1931. g. 15. aprīlī", iesniedzami
muitnīcā līdz š. g. 15. aprīlim,
pīkst Hl.

Izsolē pielaidīs dalībniekus, kas
pirms izsoles sākšanās iemaksās
izsoles kommisijai Ls 100,—
drošības naudas.

Ar malkas piegādes noteiku-
miem tuvāk var iepazīties muit-
nīcas saimniecības pārziņa kan-
celejā, istabā JMš 18. 34608z

Lieca ias muitnīca.

Rīgas apr. policijas 1. iecirkņa
priekšnieks 1931. g. li. aprīlī,
pīkst 10 rītā, Ogres pilsētā,
Brīvības ielā JMs 4, nodokļu de-
partamenta prasības lietā, pārdos
atklātā izsolē Kārļa Ausbiķa
mantu, sastāvošu no: viena sienas
pulksteņa ar skapīti, vērtībā
Ls 20,—, viena mūzikas skapja,
vērtībā Ls 84,08; 2 gab. nīķ.
dzelzs gultām ar matračiem —
;i Ls 30,— vērtībā Ls 164,08
Izzināt aprakstu, novērtējumu
un apskatīt mantas varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas 34612z

Rīgas apr. policijas 1. iecirkņa
priekšnieks 1931. g. 8. aprīlī,
pīkst. 10 rītā, Stopiņu pag.
Austrumu mājās, Rīgas pilsētas
valdes nodokļu nodaļas prasības
lietā, atklātā vairāksolīšanā pār-
dos ValentinaŽovnerovska mantu,
sastāvošu no vienām klavierēm
,,Carl Ronisch", vērtībā Lsl50,—.
Izzināt sarakstu, novērtējumu un
apskatīt mantas varēs pārdošanas
dienā uz vietas. 34013/

Rīgas prefektūras 1. iec. priekšn.
1931. g. 17. aprīli, pīkst 10 dienā,
Rīgā, Šķūņu ielā JMš 30,, pārdos
Jāņa Nelsona kustamo mantu,
sastāvošu no dzīvokļa iekārtas
un dažādiem kungu un dāmu
mēteļu un uzvalku drēbes gaba-
liem un novērtētu par Ls 8906,—
Latvijas Tirdzniecības ujn Rūp-
niecības bankai pienākošā īres
parāda segšanai 34591z

Rīgas prefektūras 10. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklausības apliec.
JMs 19254, izdotu 1924. g. 15. nov.
no Liepājas kara apriņķa pr-ka
ar Alfrēda Andersona vārdu,
dzim. 1897. g., dzīv. Akmeņu ielā
JMs 22/24, 34714z

Kļūdas izlabojums.
Ventspils tautas konservatorijas

š. g, ,,Vald. Vēstn." 67. numurā
izsludinātā mantu loterijas vin-
nestu sarakstā nepareizi iespiests
zem ložu X? 2901 vinnesta JMš 76,
jābūt 77. 34606z .

Direktors Fr. Puķīts.
Darbvede L. Kalniņ.

Daugavpils pils. prefektūra at-
sauc sludinājumu par iekšzemes
pa*s LN JVs013866, izd. 1928. g.
30. jūlijā no Jelgavas apr. pr-ka
ar Osipa Dmitrijeva vārdu, jo
minētā pase atrasta un skaitās
par derīgu. 33146x

Daugavpils apr. pol. 5. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto kumeļa reģistr.
zīmi JMš 192, izd. no Asūnes pag.
valdes 1926. g. 4. martā ar
Ignata Oražuļa vārdu. 3324lo>

Valmieras biedr. kraj-aizdevu sab

kārt. visp. biedru sapulce
svētdien, 1931. g. 12. aprīlī,
pīkst.9 no rīta, Valmieras latviešu
biedrības telpās.

Dienas k ā r tī ba:
1) Sabiedrības darbības 30-gadu

atcere.
2) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
3) Ziņojums par Latvijas Tautas

bankas revidenta izdarīto sa-
biedrības revīziju.

4) Gada pārskats par 1930. g.
un valdes, padomes un revī-
zijas kommisijsa ziņojumi.

5) Peļņas atlikuma sadalīšana.
6) Budžets 1931. gadam.
7) Vēlēšanas valdē, padomē un

revīzijas kommisija.
8) Dažādi priekšlikumi un jautā-

jumi.
Ja šai sapulcē neierastos statū-

tos paredzētais biedru skaits, tad j
otrā un galīgā biedru sapulce tiks
noturēta tai pašā dienā un vietā,
pīkst. 10 ar to pašu dienas kār
tību, kas Inās pilntiesīga pie jeb-
kura ieradušos biedru skaita.

34600z Valde.
Aknīstes pag. valde izsludin

par nederīgu nozaudēto kumeļu
reģistrācijas zīmi JMš 103, izd.
no Aknīstes pag. valdes 1926.
11. maijā ar Roberta Jēkaba crf
Ģeidana vārdu. ' 33253b f

Alšvangas pag. valde, Aizpn
apr., izsludina par nederīgu i
zaudēto kara kļaus. apliecībuļS ļ
JMš 645, izd. no 1. Liepājas kājn. jjp
pulka kom-pa 1921. g. 25. martā H
ar Teodora Bēra vārdu. 332'

Valsts zemes banka
Izdos otKlfltu rakstveida Izsolē 1931. g. 13. opr.li

Bankas Rēzeknes nama
jaunbūves darbus.

Piedāvājumi, apmaksāti ar 80 sani. zīmognodokli, un pierādījums par drošības
naudas Ls 12.500,— iemaksu iesniedzami vai iesūtāmi pa pastu Valsts zemes bankas
valdei Rīgā, Valdemārā ielā 1b, līdz pulksten 12, š. g. 13. aprīli.

Banka patur tiesību izdot darbus vienam no trīs izdevīgāko piedāvājumu ie-
sniedzējiem. Būves plāni, darbu iepriekšējā tāme un izsoles tuvākie noteikumi
ieskatāmi Valsts zemes bankā Rīgā, pie saimniecības pārziņa (II stāvā), un bankas
nodaļā Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 10, no š. g. 31. marta ikdienas darba laika.

34489 1* L 7762

Rīsos pilsētas kredītbiedrības
pārskats par li. gadu.

^Hfance 1930. g. 31. decem&ri.
AKTĪVS. Ls PASĪVS. Ls

Kase I 73l,4b Rezerves fonds 172 549,95
Tekoši rēķini un noguldījumi . . . 225 715,73 Speciāl. rezerves fonds 386 848,95
Vērtspapīri : 149 871 .37 Amortizācijas fonds:
Ķīlu zīmju aizdevumi 4 245 903,94 Biedrības nek. mantas A. . . . 8 552,—
Termiņu maksas 99 829,08 | Biedrības nek. mantas B. . . . 20 569, 28
Biedrības nekustama manta A. . . 120 600.— Deldēšanas fonds 74 408,13
Biedrības nekustama manta B. . . 270 000,— Ķīlu zīmes apgrozībā 4 180 865/79
Inventārs 1020,00 Kuponu fonds 1931. g. 1. maijā . . 210036,67
5<\, kuponu nodoklis 2 885,25 Nesamaksāti kuponi . .... 46932,69
Deponētas ķīlu zīmes 139 500,— Izlozētas ķīlu zīmes 14 435,47
Aizturētas ķīlu zīmes 10.300,— Ingrosācijas izdevumi 3 —
Ķīlu zīmju kommisijas konts . . . 5000.— Pārejošas summas, nek. mantas nod.

1930. g 2 142 —
Kontokorents 213,50
Deponentu konti 139 500,—
Aizturēto ķīlu zīmju kreditori . . . 10 300,—
Kommisija nodotas ķīlu zīmes . . 5 000,—

Ls 5 272 357,43 , ls 5272 357,43

(feĶnas un zaudējumu fzonts.
PELNĪTS. Ls ZAUDĒTS. Ls
Au21303,28 Biedrības pārvaldes izdevumi ... 21 844 26Soda naudas 8 277,41 20% kuponu nodoklis 1338 30
Biedrības nek. mantas A. pārval- Biedrības nek. mantas A. amorti-

dišanas konts 8 177,29 zācijas konts (2%). . . 2 412 —Biedrības nek. mantas B. pārval- Biedrības nek. mantas B. amorti-dīšanas konts 18?29,04 zācijas konts (2o „). . 5 400 —Iepirktas ķīlu zīmes 325,97 Inventāra konts, norakstījums . 11340
Izlozētas ķīlu zīmes 2 354,08 1930. g. pelna . 36954'Nesamaksāti kuponi 6 691,50
Ķīlu zīmju izgatavošanas izdevumi . 2 003^52

' " "8'Hā jģ Ls 68 062,09
1931. g. 20 martā biedrības 64. kārtējā pilnā sapulce nolēma: 1) valdes 1930. g. darbības pār-skatu, pārbaudīto no kontrolkommisijas, apstiprināt un atsvabināt valdi no atbildības par šo dar-bības gadu; 2) rezerves kapitālam par labu ņemamu iestāšanās maksu par 1931 g noteikt uz 2o/„ noattiecīgu ķīlu zīmju aizdevuma kopsummas: 3) pārvaldes izdevumu segšanai ņemamo vienreizīgo un

jkgadigomaksu noteikt līdzšinējos apmēros; 4) valdes 1931. g. budžetu, pārbaudīto no kontrolkommisijaspieņemt - o) no valdes un kontrolkommisijas sastādīto statūtu grozījuma projektu pieņemt- 6) piekrist
valdes un kontrolkommisijas pieņemtam lēmumam par biedrības nekustamas mantas pārvērtēšanu-
7) pārvaldē ievelēt: par direktoru — M. Ruhtenberg, par direktoru vietnieku — A ļaksch un par
konrTolkommisijas locekļiem — H. Gaabe, R. v. Hehn, N. Pfab. Dr A Loeber un F Mitschke
- ?Valde.
) \ Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Rīgas prefektūra
paziņo, ka viņas glabāšanā atrodas dažādas

atrastas un konfiscētas mantas, kā:
nauda, naudas maki, rokas somiņas, kabatas portfeļi, dažādi
apģērbu un drēbju gabali, kabatas pulksteņi, sudraba etvija un
šķiltavas, 20 mazas brūnas ādiņas, auto iiepa, foto aparat! ar
piederumiem, dažādas pudeles ar alkohol. dzērieniem, dažādas
Jānim Osis, V. Joksts, Pēterim Baltais, Iljam Goldbergs, Lud-
vigam Baumam's, Kārlim Zilberts un Eduardam Linde piederošas
mantas un dokumenti un blanko vekselis par Ls 190,— parakst.
Izaks Sverdlovs.

Sīkāks šo mantu saraksts izlikts prēf. iecirkņos.
Min. mantas ievestas atr. lietu grām. ar k. Ns 2830—2873

un liet. pierād. grām. ar JVs 10747, 107/31., 118/31.—120/31.,
137/31., 145,31., 158 31. un 170 31.

Mantas apskatāmas un īpašniekiem savas prasības jāpieteic
prēf. saimn. nodaļai gada laikā no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī". 1,7806

Rīgā, 1931. g. 28. martā.
Rīgas prefekta palīgs Bauce.

34725 ? Saimniecīoas nodaļas vec. darbvedis A. Liepiņš.

Dzelzceļu virsvaldes mstirinlu opsadei
vajadzī ga

iiiisti moderna tīpl-pie,
papīra formātam, ne mazāk kā 36x45 cm. " .

Mašīnai jābūt pilnīgi darba kārtībā. Piedāvājumus, pēc iespējas
līdz ar nobildējumiem, zīmējumiem un sīku aprakstu, uzrādot
būvētāju-fabriku, kā arī cenu — iesniegt līdz š. g. 20. aprīlim,
Dzelzceļu virsvald. materiālu apgād 1, Gogoļa ielā JMs 3, ist.102. L7811

Šoseju un zemes ceļu depart. 1. raj. inženieris
savā kancelejā, Rīgā, Kaļķu ielā JMš 1. dz. 3, 5. g. 13. aprīlī, pīkst. 10,

izdos mazākprasitājiem otrreizējā jauktā izsolē
dzelzsbetona caurtekas 0 1,00 m jaunbūvi

uz Skrīveru Krapes bruģi, km 0,505. Nodrošinājums Ls 75,—.
Tuvākas ziņas rajona kancelejā parastā darba laikā. L 7808

Jēkabpils pilsētas valde
dara zināmu, ka Jēkabpilī, Lielā ielā 128, š. g. 10. aprīlī, pulkst. 12.

izdos sacensības kārtībā

satiksmes uzturēšanu par Daugavu
starp Jēkabpili un Krustpili, sākot ar Ilguma slēgšanas dienu uz
vienu gadu.

Interesentiem, kuri vēlētos izsolē piedalīties, jāiemaksā droš
nauda Ls 500,— apmērā, kas pie līguma slēgšanas papildināma
līdz Ls 1500,— naudā, vai cita veida garantijā. Pārcelšanas in-
ventāru, kā laivas, tvaikoni u. t. t. dos Jēkabpils un Krustpils
pilsētas. Tuvāki noteikumi izzināmi pilsētas kancelejā ļēkabpilī,
Lielā ielā .Vs 128.

Jēkabpilī, 1931. g. 25. martā.
Pilsētas galva (paraksts).

34726 L 7807 Sekretārs (paraksts).

Likumu un Ministru kabineta '
noteikuma krājums.

1931. g. 5. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur ,
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
B u r t ni c a m

bez piesūtīšanas .. L*
ar piesūtīšanu..

Satr
48) Likums par ki

ieroču, mu :.
materiālu
dzniecības 112


	Valdības Vēstnesis no. 73 31.03.1931�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles�뜀ଅꠁ䔇傪洎Ѐ���ㄱ㠵N
	Article
	Article
	Article
	Article
	RĪKOJUMS.�〰㘳〰㙣
	Valdības iestāžu paziņojumi.�阀Ȁ�Ȁ���㌷T䠀�Ѐᘀ紁
	' " (īiesu sludinājumi.�顫똛똛����0
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde�㜵〰㙤〰㘹〰㉥〰〰㤸㙢���
	Iekšlietu ministris par savu nākošu darbību.�〰㘹〰㉥〰〰㤸㙢�
	KURSI. Rīgas biržā 1931. gada 31. martā.�ību.�〰㘹〰㉥〰〰㤸㙢�
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8


